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Ledare

Omslagsbilden. Riksdagshuset i Stockholm. Den 9 september väljs 349 ledamöter 
som ska styra Sverige fram till 2022. Foto Holger Ellgaard.

Gamla Contratidningar på nätet
Vi fortsätter att digitalisera Contra. När detta skrivs (den 3 augusti) finns 175 
Contra på nätet (av sammanlagt 259). Det handlar om de senaste 21 tidningarna, 
som ligger bakom betalvägg. Därutöver är samtliga Contras årgångar 1998–2014 
digitaliserade och fritt tillgängliga, liksom årgångarna 1975–1983. Härutöver finns 
ytterligare spridda äldre nummer digitaliserade. Arbetet pågår med en takt av ett 
par nummer i veckan och beräknas vara avslutat 2019. Du hittar länkar till tid-
ningarna på www.contra.nu under rullgardinsmenyn ”Tidningen”. Flertalet äldre 
utgåvor kan dessutom beställas som papperstidning på vår nätbutik http://contra.
tictail.com

Prenumerationer på Contra
Prenumerationer på Contra fungerar så att en årsprenumeration är på sex nummer, 
oavsett när på året prenumerationen börjar. När prenumerationen upphör får du 
ett meddelande från Contra tillsammans med sista numret på din prenumeration. 
Skulle du av misstag betala en gång för mycket förlängs prenumerationen med yt-
terligare ett år. Vi bifogar alltid ett inbetalningskort till tidningen för dem som vill 
beställa varor eller ge ett bidrag.

Sommaren har varit bra – för alla utom bönder och brandbekämpare. En livgivande 
solvärme strömmar emot oss och framtiden är ljus åtminstone på kort sikt.
I höst har vi val. Den  9 september närmar sig snabbt och då får vi väljare välja. 
Som ledning har de flesta av oss tidningarnas analyser och TVs partiledardebatter. 
Men historien ger oss ofta bättre vägledning. Marknadsekonomi och fria företag 
har skapat välstånd inte bara hos en del direktörer utan framför allt hos gemene 
man. Vi har aldrig haft så få fattiga.  Sverige har också demokrati – ett styrelseskick 
som är bräckligt, svårt att få att fungera och kanske inte passar alla länder än trots 
våra ansträngningar. Men den kraften måste vi använda.
När vi lever i en demokrati kan vi rösta som vi vill, men om vi vill rösta så är vi 
skyldiga att ta reda på vad vi röstar på. Det gör inte alla – tyvärr. Ofta styr gammal 
vana.
De senaste framgångarna i opinionen för Vänstern har förvånat och gett nivåer 
kring 10 procent av valmanskåren. Hur kan det komma sig när vi bakom oss haft 
en utveckling under hela 1900-talet som visat hur eländigt människor haft det som 
tvingats leva under vänsterns ideologi, då under beteckningen Kommunisterna. 
Det kan bero på att en stor del av dagens väljare inte ens var födda när muren i 
Europa föll år 1989 och den östra delen av Europa blev fri från den kommunistiska 
diktaturen. Unga väljare inser inte heller att Vänstern är de gamla kommunisterna 
som kommit tillbaka med frestande paroller om jämlikhet, förbud för privata fö-
retag (vinster), förstatligandet av egendom, högre skatter (trots att vi redan har de 
högsta skatterna) med mera.
Det är de övriga partiernas skyldighet att informera om det i olika politiska debat-
ter. Varför inte börja med att kalla Vänsterpartiets ledare Sjöstedt för det han var 
och är – kommunist. I debatten måste han bemötas med att ”du som ända till år 
2006 officiellt kallade dig kommunist, tycker naturligtvis att enskilda människor 
inte skall få äga något eller bestämma över någonting utan att allt skall gå till Staten 
det vill säga politikerna”. 
Låt oss nu rösta fram en alliansregering som kan förbättra Sverige på många punk-
ter, invandringen, bostadsmarknaden, försvaret, sjukvården, polisen med mera. De 
rödgrönas styre med Vänsterns inflytande måste brytas och svenska folket få den 
bättre framtid som det förtjänar.
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Inget partis bakgrund
tål granskning

Stefan Löfven brukar hänvisa till Sveri-
gedemokraternas tvivelaktiga bakgrund 
när han förklarar varför han inte vill tala 
med dem. Hans eget parti har emellertid 
ett långtifrån fläckfritt förflutet om man 
ser till de frågor som Löfven vill lägga 
Sverigedemokraterna till last. Och det 
gäller faktiskt alla riksdagspartier.

Sverigedemokraternas bakgrund
Låt oss se på partiernas bakgrund, och 
först då Sverigedemokraterna.

Partiet har sina rötter i en organisation 
som hette Bevara Sverige Svenskt (BSS), 
som mest lockade till sig skinnskal-
lar. Organisationen hade ett tvivelaktigt 
rykte och engagerade sig mot invandring. 
Många av de aktiva var uttalade rasister. 
Organisationen bildades 1979, men dess 
förste riktige ordförande, Sven Davids-
son, blev vald först 1983. Davidsson 
hade ett förflutet i den fascistiska orga-
nisationen Nysvenska Rörelsen. 1987 
upplöstes BSS och året därpå bildades 
Sverigedemokraterna med många från 
BSS som medlemmar. 1989 kom Sven 
Davidsson (1931–2005) in i Sverigede-
mokraterna genom en sammanslagning 
med Sverigepartiet, som var mot storfi-
nansen, frihandel och mot många tradi-
tionellt liberalkonservativa ståndpunk-
ter. Davidsson medverkade i ledningen 
för Sverigedemokraterna, men gick på 
2000-talet över till de mer hårdföra Na-
tionaldemokraterna.

Sverigedemokraternas förste partile-
dare hette Anders Klarström som 1995 
efterträddes av Mikael Jansson, med ett 
förflutet i Centerpartiet. Jansson är riks-
dagsledamot, men sedan han inte nomi-
nerats på Sverigedemokraternas lista till 
2018 års val gick han över till Alternativ 
för Sverige. 2005 manövrerade Jimmie 
Åkesson ut Mikael Jansson som partile-
dare.

Redan Mikael Jansson hade börjat ut-
rensning av personer med politiskt sus-

pekt bakgrund, men detta satte ordentligt 
fart sedan Åkesson tagit över. Mikael 
Jansson har av många ansetts stå för 
kopplingarna tillbaka till de rasistiska 
rötterna hos Sverigedemokraterna.

Contras slutsats är att Sverigedemokra-
terna hade många personer, även på le-
dande poster, med dubiösa åsikter och en 
dubiös bakgrund långt in på 2000-talet.

Kommunisterna som blev
nationalsocialister
Men Sverigedemokraterna är långtifrån 
det enda riksdagspartiet med lik i las-
ten. Socialdemokraternas Ungdomsför-
bunds ordförande 1920 hette Nils Flyg. 
Han deltog i uppbyggnaden av Sveriges 
Kommunistiska Parti och drog med sig 
en mängd socialdemokrater till det nya 
antidemokratiska och revolutionära par-
tiet. När partiet splittrades på 1930-talet 
tillhörde Flyg Kilbom-falangen, som 
vid valen 1932 och 1936 fick flertalet 
av kommunisternas platser i Riksdagen. 
Kilbommarna gick från 1934 officiellt 
under namnet Socialistiska Partiet och 
Karl Kilbom själv uteslöts 1937. Men 
Flyg och fyra meningsfränder satt fram 
till årsskiftet 1940/41 som ledamöter i 
Sveriges riksdag, där de tog ställning för 
Tyskland och nationalsocialismen. Efter 
kriget dömdes fem ledande medlemmar 
i Socialistiska Partiet för tagande av ut-
ländskt understöd, partiets verksamhet 
hade till stora delar finansierats av tyska 
ambassaden. Tre av de fem dömda (Her-
man Johansson, Agaton Blom och Au-
gust Andersson) hade en bakgrund inom 
socialdemokratiska partiet och dess ung-
domsförbund. Flyg klarade sig själv från 
straff, eftersom han avled redan 1943 och 
därför aldrig lagfördes. Också partiorga-
net Folkets Dagblad finansierades med 
tyska pengar. Den siste chefredaktören, 
Arvid Olsson, startade sin karriär inom 
Socialdemokraterna. Socialdemokratiska 
Ungdomsförbundets förvandling till ett 

nationalsocialistiskt parti finns närmare 
beskriven i Contra nummer 1 2001, som 
finns tillgänglig på nätet1. Socialdemo-
kraterna startade ett nytt ungdomsför-
bund som inte följde Nils Flygs vandring 
till kommunism och nationalsocialism.

Vänsterpartiets syndaregister omfattar 
naturligtvis i första hand undergivenhet 
för kommunismen, men det innebar ex-
empelvis att partiorganet Ny Dag 1940 
hyllade den tyska ockupationen av Dan-
mark och Norge som ett ”resolut svar” 
på brittiska provokationer och att par-
tiet fram till Operation Barbarossa 1941 
stödde den tyska sidan i världskriget. 
Som ovan nämnts fanns det också natio-
nalsocialister som satt på kommunistiska 
mandat i Riksdagen fram till årsskiftet 
1940/41. Det förtjänar också att noteras 
att ledaren för Svensk Socialistisk Sam-
ling, Sven Olov Lindholm (1903–1998), 
efter Andra världskriget uttalade sina 
sympatier för Vänsterpartiet. Han ansåg 
att det var det parti som stod bäst för hans 
gamla åsikter, som han aldrig övergav.

Ända fram till kommunismens fall i 
Östeuropa deltog representanter för det 
svenska partiet i kommunistiska hög-
tidsdagar i öst. Och långt in på 2000-ta-
let kunde personer i ledande ställning 
i Vänsterpartiet kalla sig kommunister 
och vara aktiva medlemmar i exempelvis 
Svensk-kubanska föreningen.

Rasbiologiska institutet ett
socialdemokratiskt påfund
Det var efter en motion med den social-
demokratiske partiledaren Hjalmar Bran-
ting som förstanamn, som Riksdagen fat-
tade beslut om att inrätta ett rasbiologiskt 
institut vid Uppsala Universitet. Och det 
var efter hårt arbete från socialdemokra-
terna, och då särskilt Socialdemokratiska 
kvinnoförbundet som steriliseringslagen 
infördes 1934. Genom tvångssterilisering 
1 http://contra.nu/data/tidningen/Contra011.
pdf, sidan 3ff.

Ofta får vi höra att man inte kan tala med Sverigedemokraterna på grund av partiets tvivelak-
tiga förflutna. Men när det gäller tvivelaktiga personer i partiernas förflutna kan vi dessvärre 
konstatera att alla partier är lika dåliga kålsupare. Contra tittar närmare på partiernas mörka 
förflutna. På Sverigedemokraternas, men också på de andra partiernas.
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av undermåliga element skulle kvaliteten 
på den svenska folkstammen hållas uppe. 
Ledande förespråkare för rashygienik var 
den socialdemokratiske riksdagsmannen 
och psykiatern Alfred Petrén. Han skrev 
den motion från 1922 som var fröet till 
steriliseringslagen. Men även makarna 
Gunnar och Alva Myrdal, som bägge 
hade statsrådsposter i socialdemokratiska 
regeringar (Gunnar 1945–1947 och Alva 
1966–1973) arbetade för steriliserings-
lagen. I boken Kris i befolkningsfrågan 
skrev makarna Myrdal bland annat ”den 
psykoprofylaktiska socialpolitikens di-
rekta uppgift… att framskapa ett bättre 
människomaterial”. I regeringen Per 
Albin Hanssons proposition från 1933 
heter det att motivet för sterilisering i 
första hand var ”att förhindra mindervär-
dig avkomma… [och] psykiskt (därmed 
inbegripande moraliskt) undermåliga 
individer”. Det handlade om ”imbecilla, 
undermåliga individer, idioter, fallande-
sjuka [epileptiker], tattare, sinnesslöa, 
personer med lösaktigt sexualliv, homo-
sexuella”. Steriliseringslagen och soci-
aldemokraternas hårda arbete för att in-
föra den finns skildrat i Contra nummer 
4 2004, som finns på nätet.2 Sammanlagt 

steriliserades 63 000 personer under pe-
rioden 1935–1975.

Ett annat socialdemokratiskt statsråd 
med nationalsocialistisk bakgrund var 
Ragnar Edenman (1914–1998), utbild-
ningsminister (det kallades på den tiden 
ecklesiastikminister) mellan åren 1957 
och 1967, sedan landshövding i Uppsala. 
Edenman hade 1930 varit med om att 
bilda förbundet Det Nya Sverige tillsam-
mans med den senare fascistledaren Per 
Engdahl (1909–1994). Det Nya Sverige 
lanserade en ideologisk plattform som 
kallades ”nysvenskhet”, ett korporativis-
tiskt program med koppling till fascis-
men. Engdahl grundade Nysvenska Rö-
relsen 1941, en organisation som förde 

(1922–1992) ledande centerpartistisk 
riksdagsman. Han var också välkänd 
som författare (Ingenjör Andrées luftfärd 
med mera) och ledamot i Svenska aka-
demien. Som gymnasist var han medlem 
i den nationalsocialistiska organisationen 
Nordisk Ungdom (Nationalsocialistisk 
Arbetarungdom) kopplad till Sven Olov 
Lindholms parti Svensk Socialistisk 
Samling.

Riksdagsledamöter från
Moderaterna bildade
Nationella Gruppen
Även Moderaterna hade på 1930-ta-
let kopplingar till vad som utvecklades 
till en nationalsocialistik organisation. 
Moderaterna hade en formellt fristå-
ende ungdomsorganisation från 1915, 
som gick under namnet Sveriges Na-
tionella Ungdomsförbund. Organisa-
tionen utvecklades under 1930-talet till 
en nationalsocialistisk organisation och 
1933/1934 grundade Högerpartiet en 
egen ungdomsorganisation, det som idag 
är MUF. Förste ordförande i det som se-
dan blev MUF var senare partiledaren 
Jarl Hjalmarsson. Riksdagsledamöter för 
Högerpartiet (idag Moderaterna) som var 
medlemmar i Sveriges Nationella Ung-
domsförbund valde när organisationen 
lämnade kopplingen till Högerpartiet att 
lämna partiet och bildade i Riksdagen 
Nationella Gruppen. Sveriges Nationella 
Förbund (som organisationen bytt namn 
till) ställde upp vid riksdagsvalet 1936, 
men fick bara 36 000 röster och därmed 
inga riksdagsplatser. Under en kort tid 
innan riksdagsvalet 1936 representerade 
Nationella Gruppen nationalsocialistiska 
idéer i Riksdagen, på samma sätt som 
Nils Flyg och fyra partikamrater i Socia-
listiska Partiet gjorde en tid innan årsskif-
tet 1940/1941. Det har dock aldrig hänt 
att nationalsocialister av egen kraft valts 
in i Riksdagen.

Gamla nationalsocialister enga-
gerade sig i Kristdemokraterna
Även Kristdemokraterna har bruna 
fläckar i sin historia. Partiet drogs igång 
1964 med pingströrelsens åldrige ledare 
Lewi Pethrus (1884–1974) som primus 
motor. En del tvivelaktiga figurer drogs 
till det nya partiet, en del av dem hade 
haft en solkig bakgrund på 1930-talet. 
Pethrus tillämpade principerna om kris-
ten förlåtelse för svunna synder (det var 

Rashygienik är läran om att för-
bättra människans ärftliga egen-
skaper genom selektiv avel (Wiki-
pedia)1 http://contra.nu/data/tidningen/Contra044.

pdf, sidan 6ff.

ideologin vidare fram till Engdahls död.

Folkpartistiskt statsråd
med brun bakgrund
En annan person som var aktiv i Det 
Nya Sverige hamnade senare också på 
skolministerposten, det var Birgit Rod-
he (1915–1998), som var skolminister i 
folkpartiregeringen 1978–1979.

Centerpartiet gick i spetsen
för rashygienik
Socialdemokraterna gick i bräschen för 
rasbiologi och sterilisering, men var inte 
ensamma. Dåvarande Bondeförbundet, 
nuvarande Centerpartiet, anslöt sig till 
samma politiska linje. Bägge partierna 
såg rashygienik som ett uttryck för den 
moderna vetenskapen och framstegsan-
dan. Socialdemokraterna som den logiska 
konsekvensen av Darwins lära om arter-
nas utveckling, medan Bondeförbundet 
såg det mer från en praktisk utgångs-
punkt, bönderna hade praktisk erfarenhet 
av växtförädling och avelsprogram. Var-
för inte tillämpa samma principer på den 
mänskliga folkstammen?

Långt senare var Per Olof Sundman 

Nils Flyg var 1920 ordförande i Socialde-
mokratiska Ungdomsförbundet. Tjugo år 
senare satt han i Riksdagen som ledare 
för tyskvänliga nationalsocialister. Han 
uppfattade själv aldrig att han bytt åsikt.
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vid den aktuella tidpunkten trettio–fyrtio 
år gamla synder). Men media såg chan-
sen att dra det nya partiet i smutsen och 
Pethrus tvingades ompröva principen om 
förlåtelse. Bland dem som försökte sig på 
en karriär i det nybildade kristna partiet 
fanns läkaren Åke Berglund och Folke 
Dahlström, som båda hade en bakgrund 
i Sven Olov Lindholms parti Svensk 
Socialistisk Samling. Förstanamnet på 
Stockholmslistan, och den som skrev 
underlaget till Kristdemokraternas för-
sta partiprogram, var rådmannen Harald 
Ljungström. Han hade varit ordförande 
för Sveriges Nationella Förbunds ung-
domsorganisation.

Miljöpartiet ett lockbete
för islamister
Miljöpartiet är så relativt nygrundat 
(1981) att det inte som Kristdemokrater-
na tjugo år tidigare råkade ut för försök 
till infiltration av gamla nationalsocialis-
ter. Men partiet har istället öppnat upp sig 
för antisemitiska strömningar i form av 
islamister. Mehmet Kaplan var statsråd 
när det avslöjades att han varit på middag 
med representanter för den turkiska fas-
cistgruppen Grå vargarna. Han tvingades 
avgå. Innan han blev statsråd förklarade 
han att de svenska frivilliga i Finlands 
vinterkrig mot Sovjetunionen kunde jäm-
föras med jihadister i Syrien.

Yasri Khan var på väg att väljas in i Mil-
jöpartiets styrelse när han vägrade ta en 
kvinnlig reporter i handen. Det blev slutet 
för Khans politiska karriär. Han lämnade 
Miljöpartiet. Yasri Khans pappa har en 
bakgrund i en muslimsk separatistorga-
nisation i det buddhistiska Thailand.   .

Filip Björner styrelseledamot i Contra
Filip Björner är i det civila stationsvärd vid tunnelbanan i Stockholm. Han har en lång 
bakgrund som medarbetare i Contra och var anställd för att sköta den löpande verk-
samheten vid Contra under början av 1980-talet. Han har nu utsetts till styrelseldamot 
i Stiftelsen Contra. Filip är född 1959 och har studerat idéhistoria vid Stockholms uni-
versitet:
–Jag förespråkar den minimala rättsstaten, nattväktarstaten, 
vars enda legitima funktion är att skydda individens liv, 
frihet och egendom. Renodlad kapitalism är det enda sam-
hällssystem som respekterar de mänskliga rättigheterna. Alla 
andra samhällssystem medför mer eller mindre förtryck av 
individer. Den farligaste politiken emanerar från de totalitära 
ideologierna som utgör olika varianter av kollektivism. Det 
värsta hotet mot mänskligheten idag är den krigsförklaring 
från 1990 som kallas Kairodeklarationen, där 56 ondskefulla 
regimer kräver att yttrandefriheten ska underordnas sharia. 
Tidskriften Contra tillhandahåller den bästa upplysningsme-
dicinen i Sverige mot kollektivismen.

Bostadsministern och miljöpartisten 
Mehmet Kaplan åt middag med den tur-
kiska fascistorganisationen Grå vargar-
na. Foto Joakim Berndes. 

Fotboll, krig och fred
Kriget mot Ukraina fortsatte också under 
Fotbolls-VM i Ryssland. Enligt ukrain-
ska myndigheter dödades 13 ukrainska 
soldater och 59 blev sårade. Men under 
matchen mellan Ryssland och Kroatien 
var det – nästan – lugnt längs den näs-
tan 500 km långa fronten i östra Ukrai-
na. Upprorsmännen och de ”frivilliga” 
ryssarna såg antagligen på TV och inga 
ukrainska soldater dödades.

Men det finns fortfarande människor 
som törs protestera. I Sankt Petersburg 
utnyttjade Olga Smirnova matchen till 
att påminna turister om att kräva att re-
geringarna i deras hemländer begär att 
Putin upphör med sitt ej förklarade krig 
mot Ukraina. Denna ”förbrytelse” kos-
tade henne fyra dagar i fängelse. Så det 
var inte bara Pussy Riot som var på plan! 
Slava Ukraini!            Nils Tore Gjerde

Sveriges styre och förvaltning
Den genomsnittliga abstraktionsförmå-
gan i en befolkning som möjliggör adek-
vat bedömning av konsekvenserna av ett 
visst politiskt partiprogram ligger i bästa 
fall på max 40 procent. Oftast lägre. Det 
varierar från land till land, med nationellt 
temperament och allmän utbildnings-
nivå.

Eftersom förmågan att tänka kritiskt 
och rationellt inte är människans mest 
framstående egenskaper, så är en pessi-
mistisk förväntan inte obefogad här. Och 
även där vi finner förnuft, så växlar det 
beroende på dagsformen.

Ju större politisk grupp, ju lägre kritisk 
granskning!

Massan/gruppen krossar all insikt och 
reflektion, vilket oundvikligen leder till 
doktrinerande och auktoritär tyranni, 
om någonsin den konstitutionella Staten 
skulle råka ut för ett anfall av svaghet. 
Rationell argumentation har här viss 
framgång endast så länge det emotionella 
i en viss given situation inte överskrider 
en viss kritisk gräns. Om affekt-tempe-
raturen överskrider denna gräns så upp-
hör förnuftets betydelse och övertas av 
slogans och inbillade önskefantasier. Det 
vill säga en slags kollektiv massuppslut-
ning uppstår, som snabbt utvecklas till en 
psykisk epidemi.

I kollektivets trygga famn kan vilka 
stolligheter som helst inträffa. Statliga 
institutioner och företag med chefer som 

inte tål intern kritik och omger sig med 
ja-sägare och opportunister saknar förut-
sättningen för framgång och utveckling.

Den svenska modellen med kollektivt 
ansvar och konsensus-kultur gör den här 
frågan särskilt aktuell som föremål för 
kritisk granskning.

Jämför den nyligen aktuella skandalen 
i Transportstyrelsen.

Och hur många väljare i höstens riks-
dagsval har läst ett partiprogram eller 
flera?

Stig Daun
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Miljöister

Filip Björner

filip.bjorner@
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Miljöpartiets politik har i regeringsställning drabbat väljarna hårt. Tokighe-
terna är dyra och åstadkommer förstörelse. Och eländet tar aldrig slut. Mil-
jöpartiet vill förstöra mer. Men varför? Är miljöpartisterna bara tokiga, eller 
finns det en ideologisk förklaring till deras förstörelselusta?

Att både subventionera dyr el och beskat-
ta billig el, hur tokigt är inte det? Vad är 
vitsen med en sådan politik om inte målet 
är att omvandla Sverige till ett u-land? Att 
både subventionera importerade elcyklar 
och extrabeskatta inrikes flyglinjer så att 
några flyglinjer måste läggas ner, hur to-
kigt är inte det? Vad är vitsen med den 
politiken om målsättningen inte är att 
utarma Sveriges välstånd? MP-politiken 
har hittills utrotat några mindre inrikes 
flyglinjer, men även större orters flyglin-
jer är utrotingshotade, för Miljöpartiet ger 
sig inte. Miljöministern Karolina Skog 
skrev i januari i år på Instagram: ”Att fly-
ga Stockholm–Göteborg ska förstås vara 
otänkbart.” Varför håller Miljöpartiet på 
så här? Varför ställer de till med så många 
problem för vanliga människor? Vad är 
principen som förklarar alla de tokiga, 
krångliga och illvilliga initiativen? Vad 
vill miljöpartisterna egentligen åstad-
komma?

Bensinskatterna har höjts varje år sedan 
2014. Den totala skatten utgör nu nära tio 
kronor litern. I vilket syfte? Är det me-
ningen att fattiga människor i glesbygder-
na ska börja svälta? Ja kanske det, efter-
som Miljöpartiet straffbeskattar hämtmat 
och dessutom höjer skatterna på billigt 
importerat kött. Varför ställer Miljöpar-
tiet till med så mycket elände? Vill de inte 
oss människor väl? Är det rentav så att de 
hatar vår art? Ja, faktiskt. Tyvärr är det 
precis så illa. Många miljöpartister – inte 
alls alla, men många – är miljöister.

Hat mot förnuftsförmågan
Miljöism är den mest förstörelseinriktade 
varianten av kollektivism. Det är före-
ställningen att människan är en onaturlig 
varelse, som saknar det naturvärde som 
bara den så kallade ”miljön” har. Med det 
inskränkta ”miljö”-begreppet avses all 
slags natur, som inte i första hand utgör 
en förnuftsbaserad mänsklig levnads-
miljö. Miljöister hatar nämligen själva 
förnuftsförmågan i sig. Deras hat beror 

på att förnuftet är den specifikt mänskliga 
förmåga som gör att vi anpassar omgiv-
ningen efter våra behov, medan alla andra 
djur i första hand anpassar sig själva i en-
lighet med omgivningen. Det är enbart 
människor som bygger flygplatser, vägar, 
rymdfarkoster, hamnar, järnvägar, bostä-
der, städer, fabriker, butiker, biografer, 
simbassänger, arenor och golfbanor. Inga 
andra djur, eller växter för den delen, hål-
ler på med sådant. Denna artspecifika 
skillnad är vad som gör oss människor 
till ”onaturliga” i miljöisternas ögon. 
Därför ska vi bestraffas. Vi ska i allt hår-
dare grad utsättas för den övriga naturens 
fordringar. Vi ska underkasta oss den av 
människan mer eller mindre ”orörda” na-
turens hårdhet. Detta vansinne är kärnan 
i miljöismen, och därmed den verkliga 

kärnan i Miljöpartiets politik.
Men alla miljöpartister är inte miljö-

ister. Det finns även miljöpartister som 
felaktigt tror att Miljöpartiets politik kan 
vara bra för mänskligt liv och hälsa. De 
har inte insett att kärnan i Miljöpartiet be-
står av miljöister som hatar människans 
förnuftsförmåga.

Exakt hur stor andel av Miljöpartiets 
företrädare som är miljöister vet vi inte. 
Men de är troligen andelsmässigt fler 
än vad det i dagens läge finns marxister 
inom V och rasister inom SD.

Hat mot människolivet
Givetvis är människofientligheten i mil-
jöisternas texter sällan tydligt formulerad. 
För om miljöisterna inom Miljöpartiet 
skulle gå öppet ut med deras hat mot för-
nuftsförmågan, så skulle partiet inte få så 
många röster. Men läser vi texterna nog-

grant så missar vi det inte. Ur Miljöpar-
tiets program, punkt 3.2.: ”Respekten för 
naturens mångfald är en grundvärdering 
i den gröna ideologin. Vi anser att allt le-
vande har ett egenvärde oavsett dess nyt-
ta för människan.” Detta är ett angrepp 
på det naturrättsliga ursprunget för de 
mänskliga rättigheterna. Att påstå att allt 
liv har samma ”egenvärde”, är samma 
sak som att påstå att det mänskliga livet 
inte har ett särskilt ”egenvärde”. En en-
skild människa får då inte betraktas som 
mer värdefull än till exempel en enskild 
pissmyra. Denna premiss är så viktig för 
Miljöpartiet att den återupprepas redan i 
den första meningen i programpunkten 
3.5.: ”Alla djur har ett egenvärde oavsett 
deras nyttighet för människan.” Miljö-
partiets politik är således oförenligt med 
de mänskliga rättigheterna, trots den hop 
med falska honnörsord som förs fram i 
andra delar av partiprogrammet.

Gräver vi bara en liten bit under de po-
pulistiska flosklerna så hittar vi fientlig-
heten. Gustav Fridolin vill i valtider att 
människor ska tro att Miljöpartiet inte är 
el-fientligt utan bara vill gynna god elpro-
duktion istället för påstådd ”ful” sådan. 
Sanningen skymtar dock fram i det färska 
partiprogrammets punkt 3.3.: ”Den totala 
energi- och resursförbrukande konsum-
tionen måste minska till en hållbar nivå.” 
Detta handlar inte bara om att bedriva 
krig mot vissa typer av elproduktion. Det 
handlar om att ”minska” den totala pro-
duktionen och tvinga människor in i ett 
lågenergisamhälle. Här har miljöisterna 
samma målsättning som Pol Pot hade i 
Kambodja.

Miljöpartiet vill följaktligen också 
– enligt partiprogrammets punkt 3.3. – 
tvinga Sveriges invånare att minska den 
totala konsumtionen: ”Genom att resa 
mer miljövänligt, handla mer lokalt pro-
ducerat, äta mer vegetarisk mat, energief-
fektivisera hemmet och konsumera färre 
prylar ökar möjligheterna att leva ett gott 
liv inom de ramar miljön sätter.” Obser-
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vera att frasen ”gott liv” här inte främst 
handlar om sundhet eller lycka, utan om 
kravet på minimerad konsumtion under 
anpassning till den hårda naturens ford-
ringar. Det är denna stenåldersnakna 
hårdhet som är ”de ramar miljön sätter”.

Status quo-fantasin
och apokalyptiken
3.1.: ”Naturen fungerar som ett kretslopp. 
Detta måste samhället ta hänsyn till och 
efterlikna. All verksamhet måste hålla sig 
inom de ramar naturen sätter.” Vi män-
niskor ska alltså tvingas ”ta hänsyn till 
och efterlikna” naturens kretslopp, istäl-
let för att anpassa omgivningen i enlighet 
med våra egna unika behov. Här finns 
ytterligare en irrationell premiss inbäd-
dad. Miljöister fantiserar nämligen om 
naturens ”kretslopp”, ”ekosystem” och 
”balans” som om ”naturen” i sin helhet 
vore ett heligt status quo. Utifrån den pre-
missen är det en katastrof om någon djur- 
eller växtart försvinner, eller om klima-
tet ändrar på sig en smula. Att klimatet i 
själva verket alltid har ändrat på sig och 
att djur- och växtarter alltid har dött ut är 
ett faktum som miljöisterna undviker att 
fokusera på. Deras uppfattning av ”natu-
ren” är därför i grunden onaturlig. Minsta 
lilla förändring i deras inbillade ”natur”-
status quo ter sig då som en katastrof. 
Denna verklighetsfrånvända premiss bi-
drar till kärnan i miljöismen, som är ha-
tet mot den mänskliga förnuftsförmågan. 
För det är en apokalyptisk premiss som 
legitimerar deras ständiga rop på tvång, 
våld och regleringar. På samma sätt som 
en förnuftsbejakande livssyn inom poli-
tiken fordrar frihet, så fordrar en livssyn 
som hatar förnuftet politiskt tvång. Om vi 
inte följer miljöisternas direktiv så är al-
ternativet – enligt deras uppfattning – ett 
framtidens Armageddon där våra barn-
barn bestraffas av ”naturen”/”miljön”. 
Därför kräver miljöisterna att du och jag 
istället ska underkasta oss deras fantasi-
bild av ”naturen”/”miljön” just här och 
nu.

Fientligheten mot bruttonationalpro-
dukten som mätare för mänskligt välstånd 
– inklusive fientlighet mot ekonomiskt 
vinsttänkande i sig – framförs i partipro-
grammets punkt 4.1.: ”Ständig ekono-
misk tillväxt i traditionell bemärkelse är 
inte möjlig på en planet med begränsade 
resurser.” Ja, det är återigen den av män-
niskan orörda ”naturen” som vi ska pis-
kas med och underkasta oss. Vad ska vi 

väl bry oss om traditionellt välstånd och 
välmående för, när vi istället kan få hålla 
till godo med den miljöistiska fantasibil-
den av ”naturen”? I deras vision är det 
inte omgivningen som ska anpassas till 
mänskliga behov, utan bara vi männis-
kor som ska underordnas ”miljön”: ”När 
det ekonomiska systemet krockar med 
det ekologiska systemet är det ekonomin 
som måste anpassas.” (4.1.) Man måste 
ha på sig extremt miljöistiska glasögon 
för att förstå vad som menas med denna 
”krock”. För det handlar om att det är ett 
påstått systemfel hos hela den mänskliga 
civilisationen. Vi människor och vårt fria 
ekonomiska system anses utgöra ett hot. 
Miljöisterna tolererar inte att vi männis-
kor i vårt beteende är ett avvikande djur. 
Vi är det rationella djuret, vilket de krä-
ver att vi ska sluta vara. Att krossa män-
niskonaturen, som förnuftsvarelse, är de-
ras egentliga mål. Och ironin är att det är 
ett extremt onaturligt mål.

Ytterligare en fel premiss som miljö-
ismen grundar sig på, är påståendet att 
”i dag beter sig mänskligheten som om 
jordens resurser är oändliga.” (4.1.) Men 
marknadsekonomin har aldrig förutsatt 
något så dumt. Produktion betyder om-
vandling, inte framställning av någonting 
ur ingenting. Det är återigen så att mil-
jöister är immuna mot förnuftsbaserade 
argument, eftersom sådana argument är 
förnuftiga. Miljöister hatar förnuftsför-
mågan så intensivt att de avskyr alla eko-
nomiska argument som grundas på riktig 
logik och alla argument för högteknologi 
som grundas på riktiga vetenskaper, till 
skillnad från pseudologik och pseudove-
tenskap.

Förnuftsfientligheten är
miljöismens kärna
Miljöismens förnuftsfientlighet är orsa-
ken till varför så många miljöpartister 
ogillar genmanipulation och annan hög-

teknologisk forskning som är gynnsam 
för mänskligt liv och hälsa. Förnuftsfient-
ligheten är orsaken till vurmandet för 
pseudovetenskaper, som den så kallade 
klimatforskningen, som hittills inte en 
enda gång har fått rätt i en femårskalkyl 
om den framtida globala temperaturens 
utveckling. Hatet mot förnuftsförmågan 
är också förklaringen till varför Miljöpar-
tiet i så många fall föredrar onödigt höga 
kostnader framför budgetvänliga alterna-
tiv. Flera av partiets företrädare avfärdar 
öppet bruttonationalprodukten som ett 
mått på välståndsutvecklingen. Så pass 
mycket vågar de erkänna öppet, men de 
vågar inte uttala den strikt logiska impli-
kationen lika öppet, som är att det känns 
helt okej för dem att bedriva ekonomisk 
bankruttpolitik.

Miljöister strävar inte efter att du och 
jag ska få leva längre, sundare eller lyck-
ligare. Inte heller att våra ofödda barn-
barnsbarn ska få göra det. Gå inte på den 
grova lögnen! Miljöisternas målsättning 
är att undertrycka, och helst rentav ut-
plåna, vår arts dominans i utformningen 
av världens/omvärldens struktur. Vi ska 
förhindras från att vara människor. Vi ska 
bara ge upp den specifikt mänskliga till-
varon. Detta är miljöismens yttersta män-
niskofientliga mål. Miljöismens ideologi 
är därför precis lika avskyvärd som ra-
sismen, men potentiellt mycket farligare. 
För det är ju inte bara en ”ras” hit eller dit 
som miljöisterna vill utplåna, utan en hel 
art, mänskligheten. Det vill säga, de vill 
utplåna den normala mänskliga karaktä-
ren, den mänskliga särarten, vårt ratio-
nella sätt att vara och bete oss.

I miljöistens ögon har en pissmyra till 
och med ett högre värde än vad en normal 
människa kan ha, eftersom pissmyrans liv 
styrs av ett cykliskt instinkt istället för av 
ett begreppsmässigt tänkande. Det högsta 
värde som en miljöist kan sträva efter att 
uppnå i sitt eget liv är därför självförakt 
– det vill säga artsfientligt grundat själv-
förakt. Detta självförakt förhindrar dock 
inte enskilda miljöister från att någon 
gång spela golf eller åka med motorbåt, 
så länge aktiviteten i fråga utförs med då-
ligt samvete. Om samvetet är uselt, och 
självföraktet är på topp, så är allting så 
”bra” som det någonsin kan få bli i mil-
jöistens eget förnuftsfientliga liv.    .

Huvudkälla för denna artikel är Miljö-
partiets program. https://www.mp.se/om/
partiprogram
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Isbjörnarna mår bra!

cg.holm@
contra.nu

Isbjörnarna mår bra och blir alltfler. Bilden är inte alltid den som klimatalar-
misterna vill göra gällande. Contra fortsätter granskningen av jordens klimat 
och konstaterar att vi långtifrån drabbas av en katatstrof. Det mesta verkar 
vara ganska bra.

Atmosfären innehåller försvinnande lite 
koldioxid och andra så kallade växthus-
gaser. Den viktigaste gasen är kväve, som 
i mycket liten utsträckning är kemiskt 
aktiv, kväve står för 78 procent av atmos-
fären. Härnäst kommer syre, som är nöd-
vändig för oss när vi andas, atmosfären 
består av 21 procent syre. På tredje plats 
kommer ädelgasen argon, som inte reage-
rar med några andra ämnen, med 1 pro-
cent. Det blir 100 procent tillsammans, 
men börjar vi räkna decimaler blir det ut-
rymme för några små andelar andra gaser, 
till exempel koldioxid med 0,04 procent. 
Det är denna lilla mängd gas som hela 
diskussionen om växthuseffekten om kli-
matförändring handlar om.

Koldioxidhalten har ökat
– men inte temperaturen
Andelen koldioxid har ökat under de 
senaste åren, till en del på grund av att 
människan förbränt kol och kolföreningar 
som tidigare tagits ”ur” atmosfären och 
bildat kol, olja med mera.

Tanken på att ökad koldioxidhalt skulle 
kunna leda till ökad uppvärmning lanse-
rades ursprungligen av den svenske No-
belpristagaren Svante Arrhenius i slutet 
av 1800-talet, men det var först under 
1960-talet som det gjordes några försök 
att mäta och beräkna effekterna. Försö-
ken exploderade i den klimathysteri vi 
har idag.

Under 1900-talets början var synpunk-
terna på eventuellt ökade koldioxidhalter 
enbart positiva. Det var känt att en ökad 
koldioxidhalt ledde till ökad växtlighet – 
eftersom växter andas in koldioxid och 
andas ut syre under sin växtprocess – om 
det kunde kombineras med ökad tempe-
ratur skulle vi kunna odla upp outnyttjade 
marker i Kanada och Sibirien. Och skulle 
det inte vara möjligt att odla upp södra 
Grönland igen, området som vikingarna 
tvingades ge upp på 1400-talet på grund 
av det allt bistrare klimatet? Detta sedan 

man i femhundra år framgångsrikt skött 
boskap och tidvis till och med odlat 
spannmål. Mer koldioxid var alltså bara 
till mänsklighetens fördel.

Så anser man inte idag. Åtminstone 
inte inom den förhärskande klimatteorin.

Historiskt sett har vi haft betydligt 
högre koldioxidhalter än idag. Ofta har 
koldioxidhalten legat kring 0,1 procent, 
alltså mer än dubbla dagens nivå. I slutna 
miljöer, ubåtar och den internationella 
rymdstationen, kan man utan problem ha 
koldioxidhalter på 0,5 procent (mer än tio 
gånger dagens nivå). Anledningen till de 

Men det är inte i första hand växthusgas
erna som påverkar klimatet utan solen. 
Ändringar i solens strålning, ändringar i 
jordens rotation, vulkanutbrott och annat 
har betydligt större effekter än ändringar 
i människans utsläpp av koldioxid. Män-
niskan står för övrigt för bara 3,5 procent 
av de naturliga utsläppen av koldioxid.

Utan dagens sofistikerade vetenskap-
liga instrument skulle det varken vara 
möjligt att mäta ändringar i koldioxidhalt 
eller temperatur under de senaste hundra 
åren – ändringarna är alltför små. Vidgar 
man perspektivet till 10 000 år har koldi-
oxidhalten hållit sig konstant kring 0,028 
procent, men temperaturen har svängt 
kraftigt och inkluderar Medeltidens vär-
meperiod då vikingarna koloniserade det 
obebodda Grönland (som hade blivit för 
varmt för eskimåerna) till ”lilla istiden”, 
då Karl X Gustav 1658 kunde tåga med 
svenska armén över Bälten.

Bluffen med hockeyklubban
Medeltidens värmeperiod (och den tu-
sen år äldre romerska värmeperioden) 
spelade en avgörande roll för att knäcka 
bluffen med ”hockeyklubban”. ”Hock-
eyklubban” skapades av professorn vid 
Penn State University Michael Mann 

höga koldioxidhalterna i dessa slutna mil-
jöer är att människan kontinuerligt andas 
ut koldioxid. Det är en naturlig produkt 
av mänskligt liv, utandningsluften inne-
håller 4–5 procent koldioxid.

Professor emeritus William Happer 
från Princeton menar att 90 procent av 
växthusgaseffekten kommer från annat 
än koldioxid, vattenånga i första hand.

Den beryktade bluffen med hockeyklubban började när Michael Mann ritade ett dia-
gram som började 1700 – det blev som en hockeyklubba med bladet uppåt. Mann hade 
gömt undan hela den medeltida värmeperioden och hade dessutom inte tillgång till de 
senaste två decenniernas siffror med en avstannande temperaturförändring.
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1998 och den letade sig sedan in i de 
första utgåvorna av rapporterna från FNs 
klimatpanel IPCC. I korthet gick den ut 
på att efter en lång period med konstant 
temperatur ändrades förutsättningarna 
när människan började förbränna kol och 
temperaturen började stiga drastiskt, un-
gefär som en liggande hockeyklubba med 
bladet i luften. Idag är hockeyklubban en 
pinsam incident och den finns inte längre 
med hos IPCC. Mann hade börjat räkna 
med temperaturen under ”lilla istiden” 
(1350–1850) och helt hoppat över äldre 
uppgifter, till exempel den medeltida vär-
meperioden.

Den medeltida värmeperiodens tempe-
raturer var högre än dagens. Sett i ett fler-
tusenårsperspektiv verkar temperaturen 
minska med ungefär 0,3 grader per tusen 
år, vilket har med solens och jordens in-
bördes positioner att göra.

Och går man tillbaka till istiden var 
koldioxidhalten flerdubbelt dagens! Det 
går att se ett samband mellan koldiox-
idhalten och temperaturen. Men vid en 
närmare granskning är det inte en högre 
koldioxidhalt som driver fram en högre 
temperatur, utan en högre temperatur 
som driver fram en högre koldioxidhalt. 
Men det kan dröja hundratals år innan 
den ökade temperaturen får effekt på kol-
dioxidhalten.

När den senaste istiden tog slut, för 
cirka 12 000 år sedan, steg havsytan. 
Men fortfarande för 6 000 år sedan, alltså 
halvvägs tillbaka till istiden, fanns något 
som brukar kallas Doggerland, en landyta 
mellan Storbritannien och Danmark. Idag 
är det fiskebankar (Doggers bankar) med 
djup på bara 15–35 meter. Men för 6 000 
år sedan var det bebott land. Arkeologer 
har hittat spår efter bosättningar mitt ute 
i Nordsjön. Märk väl att Doggerland var 
bebott tusentals år efter istidens slut.

Mer is i Antarktis
Idag finns motsvarigheten till istidens is-
täcken på Antarktis och Grönland. Enligt 
anhängarna av teorin om ett varmare kli-
mat skulle isen på Antarktis smälta undan 
och göra kontinenten till det enda bebo-
eliga området på jorden. Resten av jorden 
skulle bli alltför varm. Men så har det inte 
blivit. Under cirka trettio år har det varit 
möjligt att mäta isens utsträckning med 
hjälp av satellit. Inledningsvis minskade 
istäcket, men efter 1999 ökade istäcket 
för att nå ett maximum 2014 (2015/2016 
härskade det speciella väderfenomenet 

El Niño som förorsakar värme i stora de-
lar av världen). Trots klimatprofeternas 
förutsägelser om att avsmältningen av 
Antarktis skulle förorsaka stigande havs-
nivåer har nettoeffekten under senare år 
varit sjunkande nivåer, visserligen bara 
0,23 millimeter per år. Men nivån går 
neråt, inte uppåt.

Dock är det riktigt att isen på Västant-
arktis har minskat, men det kompenseras 
mer än väl av en ökning på Östantarktis, 
som svarar för 90 procent av Antarktis 
istäcke.

Det förtjänar för övrigt att noteras att 
en nedsmältning av isen på Grönland el-
ler den antarktiska kontinenten skulle 
öka vattennivån i haven. Men en ned-
smältning av isen i Norra ishavet eller 
havsvidderna omkring Antarktis skulle 
inte påverka havsnivån. Redan idag flyter 
isen i havet och i nedsmält form skulle 
den uppta mindre volym än dagens fly-
tande ismassor, som ju tränger undan 
havsvatten.

Faktum är dock att havsnivån har stigit 
under de senaste hundra åren. Ökningen 
har varit cirka en millimeter per år eller 
en decimeter för hela hundraårsperioden. 
Detta enligt mätningar som gjorts vid 
hamnar, av någon anledning ger satellit-
data större tal, men varför ska vi tro på sa-
tellitdata istället för på faktiskt uppmätta 
värden? För större delen av Sverige kan 

vi därför ta det lugnt. Landhöjningen i 
Mälardalen är ungefär 3 millimeter per år 
och vid Höga kusten, där landhöjningen 
är som störst, 10 millimeter per år. Sämre 
är det naturligtvis i Skåne där det sker 
en naturlig landsänkning, men för större 
delen av Sverige sjunker alltså havsytan. 
Vad som bör noteras är att höjningen av 
havsytan (landhöjningen oräknad) le-
gat på konstant 1 millimeter under hela 
hundraårsperioden. Satellitdata finns bara 
för trettio år, men under den perioden har 
ingen ökning skett. Enligt klimatteorierna 
borde nivåhöjningen ha accelererat, men 
det har den alltså inte gjort.

Isbjörnarna mår bra
– och blir fler
En symbol för klimatalarmisterna är is-
björnarna. Det verkar som om Miljö-
partiet förberett sig inför årets val med 
en affisch på en mager isbjörn. Magra 
isbjörnar har det alltid funnits, främst 
sjuka exemplar. Men enligt vad invånar-
na i det kanadensiska territoriet Nunavut 
berättar mår isbjörnarna just nu sällsynt 
bra, de är tjocka och många. Isbjörns
populationen har ökat och det finns nu 
omkring 25 000 isbjörnar, ungefär dub-
belt så många som för tjugo år sedan. 
Inom vissa små områden har antalet 
isbjörnar minskat, inom mycket större 
områden har antalet isbjörnar ökat.    .

Isbjörnarna i Arktis mår bra och blir fler. Snart nås rekordmånga isbjörnar. Bara i ett av 
femton områden som forskarna mäter minskar antalet isbjörnar. Foto Mostphotos.
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Det går inte att lita på Kim Jong Un
Historien talar emot överenskommelsen mellan Kim Jong Un och Donald Trump. Nordkorea har brutit 
mot en rad tidigare överenskommelser och sedan träffat nya i hopp om att vinna kortfristiga fördelar. 
Väst har låtit sig luras gång på gång. Varför skulle det vara annorlunda denna gång?

I samband med mötet med USAs presi-
dent Donald Trump i Singapore i mitten 
av juni hade Nordkoreas ledare Kim Jong 
Un gjort en helomvändning. Han var be-
redd att skrota det nordkoreanska kärnva-
penprogrammet i utbyte mot amerikanska 
säkerhetsgarantier. Det som bara några 
månader tidigare varit helt avgörande 
för Kim, som han offrat sina medborga-
res ekonomi på, var plötsligt något som 
kunde offras och sprängas i luften. Hade 
sanktionerna äntligen tagit skruv? Hade 
Kim påverkats av Donald Trumps hårda 
ord? Eller var det kinesernas ovilja att 
helhjärtat ställa upp bakom Kim som tog 
skruv?

Svårt att säga. Men en sak som är säker 
är att Nordkorea och Kim Jong Un inte är 
att lita på. Vid ett flertal tidigare tillfällen 
har nordkoreanerna gjort stora eftergifter 
och ställt upp löften som de högaktnings-
fullt struntat i när de nått sina kortsiktiga 
mål. Finns det några egentliga skäl att 
tro att det skulle vara annorlunda denna 
gång?

Inga kärnvapen i Korea
Redan 1992 kom de koreanska staterna 

överens om att avstå från kärnvapen. 
Även USA var engagerat i överenskom-
melsen och drog bort de taktiska kärnva-
pen, som då var stationerade i Sydkorea. 
FN förklarade 1993, efter inspektioner 
i Nordkorea, att landet dolde tillgången 
till radioaktivt material för bombtillverk-
ning.

När Nordkorea uppnått det amerikan-
ska tillbakadragandet av kärnvapen från 
Sydkorea var det inte längre så viktigt 
med 1992 års överenskommelse. Kim Il 
Sung utvisade de internationella kontrol-
lanter som kontrollerade att överenskom-
melsen från 1992 hölls och förklarade att 
det plutonium som producerats i en civil 
kärnreaktor skulle kunna användas till ett 
halvdussin atombomber.

Det här var vid en tidpunkt då Nordko-
reas ekonomi befann sig i ett bottenläge 
och befolkningen svalt. Omständigheter-
na tvingade Kim Il Sung att redan samma 
år, 1994, träffa en ny överenskommelse, 
att överge programmet med plutonium-
bomber i utbyte mot amerikansk hjälp i 
form av livsmedel, olja och civil kärn-
kraft.

Misstänksamheten mot Nordkorea 

gjorde att landet utsattes för nya sanktio-
ner och i utbyte mot lättnader i de sank-
tionerna lovade Nordkorea 1999 att sluta 
med sitt testprogram för långdistansrobo-
tar.

Nytt kärnvapenprogram
År 2002 avslöjade Nordkorea att de i hem-
lighet drev ett vapenprogram med uran 
som bas och utvisade, precis som 1994, 
de internationella inspektörer som skulle 
kontrollera att Nordkorea höll sig till de 
åtaganden man gjort. Den här gången blev 
även Kina inblandat i ansträngningarna 
att begränsa Nordkoreas vapenupprust-
ning och de så kallade sexpartssamtalen 
inleddes med deltagande från Nordkorea, 
Sydkorea, USA, Kina, Japan och Ryss-
land. Samtalen fortsatte fram till dess att 
Nordkorea sa upp sin anslutning till icke-
spridningsavtalet om kärnvapen 2003. År 
2005 åtog sig nordkoreanerna att åter an-
sluta sig till ickespridningsavtalet och att 
tillåta internationella inspektioner, detta i 
utbyte mot amerikanska garantier att inte 
angripa Nordkorea.

Den första atombomben sprängdes se-
dan i oktober 2006. Ytterligare fem bom-

ber har sprängts under perioden 
2009–2017.

FNs säkerhetsråd har uttalat 
sig mot nordkoreanska tester 
av långdistansrobotar, vilket 
Nordkorea struntat i och under 
2017 genomfördes en rad tester 
av missiler, som anses kunna nå 
USA.

Nordkoreanerna lovade 2018 
att förstöra testanläggningen i 
Yongbyon i nordöstra Nordko-
rea. Amerikanska underrättelse-
källor hade dock redan tidigare 
avslöjat att anläggningen delvis 
rasat ihop efter de tester som ge-
nomförts. Det var därför ingen 
större uppoffring som gjordes 
av Nordkorea nu i sommar. Den 
anläggning som sprängdes i luf-
ten var redan obrukbar.      .Nordkorea och Kim-klanen har otaliga gånger brutit mot tidigare avtal om kärnvapen och robotar. 

Varför tro på dem denna gång?
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Contras notisavdelning har i detta nummer 
sammanställts av C.G. Holm. De källor 
som refereras är inte direkt citerade, utan 
texten är Contras sammanfattning av ori-
ginalkällan om inte annat markeras med 
citationstecken.

Förstärkt flugsmälla – dömd och 
senare friad för vapenbrott
En man ”förstärkte” en elektrisk flug-
smälla så att den skulle kunna döda också 
getingar. För detta blev han åtalad för 
”ringa vapenbrott” och dömd till 40 dags-
böter, eller 12.400 kronor av tingsrätten 
i Östersund. Han har nu blivit frikänd 
sedan domen överklagats till Hovrätten 
för Nedre Norrland. Ingen resursbrist för 
åklagarmyndigheten!

(Dagens Juridik)

Kallaste sommaren på 155 år!
Det var förra sommaren som Jönköpings-
Posten i slutet av augusti kunde samman-
fatta vädret med att det var den kallaste 
sommaren sedan 1862. Det gällde inte 
medeltemperaturen, men väl att topptem-
peraturen aldrig gick över 28 grader. Det 
hade inte hänt sedan 1862. Det är viktigt 
att skilja på klimat och väder och inte dra 
förhastade slutsatser av det som är väder.
För övrigt har topptemperaturerna inte 
nåtts i år heller. Svenskt temperaturre-
kord håller sig från den 9 juli 1933, då 

Ultuna utanför Uppsala uppmätte 38,0 
grader. Samma temperatur nåddes i Må-
lilla i Småland den 29 juni 1947. 1930-ta-
let står för många värmerekord, inte bara 
i Sverige. 1930-talet följdes av de sär-
deles kalla krigsvintrarna på 1940-talet. 
Även om svenskt köldrekord sattes den 2 
februari 1966 i Vuoggatjålme i Lappland 
med -52,6 grader.

Vad ska vi göra
efter kärnkraften?
Normalt står vattenkraft och kärnkraft 
för 80 procent av elproduktionen i lan-
det. Ungefär lika fördelat – 40 procent 
på vardera produktionsformen. Efter en 
nederbördsrik vinter ökade vattenkraf-
tens andel, men efter en nederbördsfat-
tig sommar ökade kärnkraftens andel. 
Den har i sommar stått för mellan 60 och 
70 procent av elproduktionen. Genom 
orimliga skatter på kärnkraftsproduktion 
kommer inom några år såväl Ringhals 1 
som Ringhals 2 att stängas ned. Alterna-
tiven består av tysk brunkol, rysk gas el-
ler olja (det senaste mycket dyrt). Nästa 
värmebölja kan mycket väl inträffa i ett 
land som inte förmår att producera el till 
de kylanläggningar som behövs.

Fusk med ekoregler
Ekologisk mat är dyr att producera och 
kräver större arealer. Det finns regler för 

hur produktionen ska gå till för att ma-
ten ska få kallas ekologisk. Det har blivit 
ett stort problem i år, eftersom det har 
gått illa med produktionen av en rad in-
satsvaror på grund av torkan. En heder-
lig lösning hade varit minskat utbud och 
högre priser. Men nej, ekofantasterna har 
hittat på en annan utväg. Dispens från 
reglerna. Krav som ställer upp regler för 
ekologisk produktion, medger nu dispen-
ser för att utfodra djuren med icke-eko-
logiskt producerat foder. Det kött som 
produceras med dessa ”fuskmetoder” 
ska ändå få kallas ekologiskt.     (Land)

Koranskola tar kraften
från den vanliga skolan
Rektorn för Tjärnaskolan och Solängs-
skolan i Borlänge Kent Karlsson har talat 
ut om vad han uppfattar som missförhåll
anden. Det handlar om årskullarna 
från förskoleklass till och med årskurs 
6. Problemet är att många elever del-
tar i koranundervisning tre–fem dagar 
i veckan. Elever undviker att göra sina 
vanliga läxor och skyller på koranun-
dervisningen, som vid sidan av arabiska 
går ut på att lära sig stora textavsnitt ur 
Koranen utantill. Det händer att elever 
förklarar att de inte lyssnar på lärarna 
för att de är ”vita” eller ”icke-musli-
mer”. (Sveriges Television Dalarna)

Släng grejorna!
När försvaret för några år sedan skulle 
inskränkas fick det till följd att andra 
myndigheter fick ta över en hel del av 
försvarets kontorslokaler. Det gick till 
så att försvarets kontorsutrustning kör-
des till tippen och de nya myndigheterna 
skaffade nytt. Åtminstone gick det till så 
i Östersund enligt Länstidningen.

Staten och mediamonopolet
Telia, som till 37 procent ägs av svenska 
staten, vill köpa TV4 (med flera kanaler) 
från Bonniers. Staten kontrollerar redan 
Sveriges Television och skulle genom 
affären få ett inflytande över media som 
skulle få situationen i Polen, Ungern eller 
Italien under Berlusconi att se helt oskyl-
dig ut. Till och med den socialdemokra-
tiske näringsministern  Mikael Damberg 
är kritisk till affären. Han erinrar om att 
mångfald i ägandet var en viktig faktor 
bakom att ge TV4 koncession för en ny 
marksänd TV-kanal. Vi bör glädja oss åt 
att Damberg har denna insikt. Den har 
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inte varit vanlig när hans partikamrater 
sett chansen att stärka partiets maktposi-
tion. Affären ska naturligtvis granskas av 
Konkurrensverket, men det är inte säkert 
att paragraferna räcker till för att stoppa 
affären. Då bör den stoppas ändå. Ge-
nom ett politiskt ingripande i Telia (men 
då skulle övriga aktieägare ha anledning 
att känna sig missnöjda med politisk in-
blandning i deras företag) eller hellre 
genom att staten raskt säljer kvarvarande 
aktier i Telia. Då gäller det emellertid att 
se upp med vem som blir köpare. Visst 
skulle det sitta fint med att kontrollera 
inte bara en stor del av telenätet utan även 
en av de viktigaste TV-kanalerna för ex-
empelvis ryska intressen?

I Finland pågår en kritisk debatt om att 
svenska staten avser att lägga under sig 
landets näst viktigaste TV-bolag, MTV 
Media, som är en del av Bonnier Media.

Kamp mot förnybart
Staten har infört en särskild fastighets-
skatt på vattenkraftverk vilket innebär att 
skatten på energiproduktion med vatten-
kraft blir ungefär tolv gånger så hög som 
med andra produktionsmetoder. Jo, det 
finns en särskild kärnkraftsskatt också, så 
även kärnkraften är missgynnad. Fortum, 
en av landets största vattenkraftsägare, 
berättar att de betalar 55 procent i skatt 
på elproduktion i Sverige, men bara 14 
procent på elproduktion utomlands.

Dyrt med ekologiskt
– men inte nyttigare
Det bör naturligtvis stå var och en fritt att 
handla ”ekologiskt” om man anser sig ha 
råd. Det är då bra att känna till att ekolo-
gisk mat är 35–50 procent dyrare och att 
den på inget sätt är nyttigare. Bönder tjä-
nar mer på den ekologiska produktionen, 
eftersom priserna ligger avsevärt högre. 

En del anser att det är en fördel att eko-
logisk matproduktion använder mind
re bekämpningsmedel. Men hur är det 
egentligen? När Coop häromåret gjorde 
en reklamfilm som försökte sälja just det 
budskapet tvingades de dra tillbaka fil-
men sedan den dragits inför rätta för att 
sprida falsk information om vanlig mat.

En studie som gjordes av International 
Centre for Research in Organic Food i 
Århus i Danmark 2016 visar att det inte 
finns några belägg för att ekomaten är 
nyttigare. Dock är det klart att det behövs 
större arealer för att odla lika mycket 

ekologisk som vanlig mat. Skillnaden är 
mellan 50 och 100 procent. Vad gäller en-
skilda produkter varierar resursåtgången. 
Mjölk är förhållandevis resurssnålt att 
producera ekologiskt, medan griskött dä-
remot kräver betydligt större resurser.

Forskare vid London School of Hygie-
ne & Tropical Medicine gick igenom 162 
vetenskapliga artiklar som publicerats 
under de senaste femtio åren och konsta-
terade att det inte fanns någon signifikant 
skillnad vad gäller hur nyttig ekomat och 
vanlig mat är.

Lönsamma invandrare?
Fem forskare, Giovanni Peri vid Univer-
sity of California samt Davis och Miche-
le Battisti, Gabriel Felbermayr och Panu 
Poutvaara från tyska Ifo, har räknat på 
kostnadseffekterna av invandring (alltså 
inte flyktingmottagande utan invandring). 
Deras slutsats var att i de flesta länderna 
tjänar den inhemska befolkningen på in-
vandringen. I ett antal länder med alltför 
generösa välfärdssystem går det dock 
back för den inhemska befolkningen, 
nämligen Österrike, Belgien, Tyskland, 
Luxemburg, Nederländerna, Sverige och 
Schweiz.

Frihet är det bästa ting
heter det i biskop Thomas frihetssång 
från 1439. Traditionellt har Moderaterna 
varit det parti som velat ge medborgarna 
friheten att sköta sig själva. Men inte all-
tid så när Moderaterna har makten på det 
kommunala planet. I Sundbyberg finns 
en stadsdel som heter Duvbo. Häromåret 
ålades en husägare att måla om sitt hus 
för att hon målat det i ”fel” blå färg. Vite 
sattes på 100.000 kronor. De som bor i 
Duvbo får inte fälla träd med en diame-
ter över 20 centimeter och inte byta eller 
sätta igen dörrar eller fönster. Socialde-
mokrater och kristdemokrater ställer upp 
på de moderata direktiven.

I Lomma i Skåne får husägarna inte ens 
bygga om miljonprogramsvillorna. Gav-
larna måste vara målade i brunt, teglet 
måste vara gult, takkupor och takfönster 
är inte tillåtna.

Där hamnar dina skattepengar
Regeringen satsar brett av skattepengar-
na, men satsningarna sker i rännilar. Små 
belopp går till märkliga åtgärder som in-
tresserar en liten grupp, sådant som dock 
knappast kan irritera någon större skatte-

betalaropinion, för det handlar om några 
kronor per skattebetalare. Sammanlagt 
blir det dock ganska stora summor. Och 
en känsla av att regeringspartierna för-
söker köpa röster genom små insatser 
riktade till små grupper. Några exempel 
från ett par veckor i månadsskiftet juni/
juli i år:
• 50 miljoner för att stärka rekryteringen 
till Komvux (alltså inte till Komvux, utan 
för att rekrytera elever till Komvux)
• Jämställdhetsmyndigheten delar ut 15 
miljoner till ”jämställdhetsprojekt
• 50 miljoner mot sexuella trakasserier i 
skolan
• 50 miljoner till fritidsverksamhet att 
fördelas av MUCF, Myndigheten för 
Ungdoms- och Civilsamhällesfrågor
• förnyat stöd till radonsanering, fastig-
hetsägare kan få hälften av kostnaden, 
men högst 12.500 kronor
• 3 miljoner fördelas till tio organisatio-
ner mot tobaksbruk

50 miljoner fördelat på 300 kommuner 
ger 170.000 kronor per kommun…

Skattetrycket
Det svenska skattetrycket gick ner under 
alliansregeringen, särskilt under den för-
sta mandatperioden 2006–2010. Sedan 
har skattetrycket krupit uppåt igen. Dock 
har OECD, som vi hämtat siffrorna från 
inte fått sin statistik färdig längre än till 
2015. Det året gällde för övrigt Allian-
sens budget, eftersom den nytillträdda 
regeringen Löfven förlorade budgetom-
röstningen i Riksdagen.

Vi visar två sifferserier, dels utgifterna 
i förhållande till BNP, dels skatteintäk-
terna i förhållande till BNP.

2005	 52,4	 54,2
2006	 51,0	 54,2
2007	 51,0	 53,2
2008	 49,3	 52,7
2009	 52,7	 52,0
2010	 50,8	 50,8
2011	 50,3	 50,1
2012	 51,4	 50,4
2013	 52,0	 50,6
2014	 51,1	 49,6
2015	 49,6	 49,8

2005 låg Sverige på andra plats (efter 
Finland) för utgifter och tredje plats för 
skatteuttag. 2015 hade Sverige sjunkit 
till nionde plats (efter Finland, Frankrike, 
Danmark, Belgien, Grekland, Österrike, 
Italien och Ungern) för utgifter och sjun-
de plats för skatteuttag.
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EU stoppar informationsflödet
Genom EUs nya dataregler har leverantö-
rer av information utanför EU svartlistat 
oss EU-medborgare. Istället för att ris-
kera tiotals miljoner euro i böter för att 
ha spritt information som är känslig för 
europeiska prinsessor på ärten väljer fö-
retagen helt enkelt att spärra ut européer. 
Här två färska exempel på när Contra 
stoppats från att läsa stora seriösa ame-
rikanska tidningar, med artiklar som vi 
tipsats om av kontakter i USA.

USA backar upp Ukraina
USA har utlovat ytterligare 200 mil-
joner dollar i amerikanskt militärt bi-
stånd till Ukraina. Det totala biståndet 
uppgår därmed till en miljard dollar (9 
miljarder kronor). (Washington Times)

Kallt i Arktis
Under sommaren har det varit varmt 
i Sverige, Japan och östra Sibirien. 
Men längre norrut, i Arktis, Grönland 
och Norra ishavet, har det varit kal-
lare än normalt.    (climate4you.com)

Slutar som ”skolpolis”
Bryan Bloom slutar som väktare vid 
övergångsstället nära en skola i East Rid
ing. Han har tjänstgjort nästan två decen-
nier, men fick en åthutning av skolsty-
relsen för att han hälsade eleverna med 
en ”high-five” (att klappa handflatorna 
mot varandra). Det kunde uppfattas som 
sexuella närmanden och med en sådan at-
tityd från skolstyrelsen ville inte Bloom 
vara med längre. (Reason Magazine)

Sådan är socialismen
I Venezuela ökade mödradödligheten för-
ra året med 66 procent, barnadödligheten 
med 30 procent och antalet fall av malaria 
med 76 procent. Inflationen är uppe i över 
40 000 procent, men många förväntar sig 
att inflationen innan årets slut nått en mil-
jon procent, vilket betyder att priserna 
tiotusendubblas på ett år. (The Economist)

Korallrev
Hoten mot korallreven tas ofta upp som 
en viktig miljöfråga. Hoten är överdriv-

na. Rev kommer och går med vattnet. 
Revbildande koraller trivs där vattnet är 
grunt. Blir det djupare försvinner reven, 
men de kan mycket väl nybildas på ett 
annat ställe. Stora barriärrevet utanför 
Australien är ett exempel på ett annat 
problem för reven. Korallerna växer inte 
på torra land och en gång i tiden låg Stora 
barriärrevet på torra land. I aboriginernas 
folkdiktning längs kusttrakterna talas det 
än idag om  landet som försvann.

Forskare vid University of Sydney har 
tagit borrprover för att analysera utveck-
lingen av stora Barriärrevet. Det visade 
sig att man kunde spåra inte mindre än 
fem tillfällen då revet försvann. Det nu-
varande revet är det sjätte som växt upp 
på samma plats. Två av försvinnandena 
berodde på att revet hamnade på torra 
land, tre av försvinnandena på att vat-
tendjupet blev för stort. Det första revet 
bildades för 30 000 år sedan, men sedan 
skedde förändringarna i takt med inlands-
isens uppdykande och försvinnande. Vis-
serligen ligger Stora barriärrevet så långt 
bort från inlandsisen som man kan tänka 
sig, men inlandsisen påverkade havets 
nivå runt hela jorden.

Förföljelse av kristna
Idag är kristna den mest förföljda reli-
giösa gruppen i världen. I delar av Mel-
lanöstern, där kristna samhällen har fun-
nits i 2000 år, har IS och andra grupper 
tvingat kristna på flykt. När de inte har 
slagits ihjäl. Muhammed själv tyckte att 
det räckte med att kristna och judar bela-
des med en extraskatt, jizya, däremot var 
det rätt att slå ihjäl dem som inte tillhörde 
”bokens folk”. Dock skulle alla först få 
chansen att konvertera till islam.

Aldrig någonsin i historien har kristna 
förföljts på ett så omfattande vis som i 
dag. Det budskapet förs fram i rappor-
ten Persecuted and forgotten? som lagts 
fram av organisationen Aid to the church 
in need. Rapporten granskar tretton län-
der.

I samtliga fall, visar rapporten, har si-
tuationen för kristna blivit sämre under 
de senaste åren, förutom i Saudiarabien, 
av den enkla anledningen att det knap-
past är möjligt att försämra villkoren för 
kristna där.

Enligt rapporten skulle kristendomen 
helt ha utplånats i Syrien och Irak om 
inte militären hade satt stopp för Islamis-
ka staten och andra islamistgrupper, och 
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om inte humanitär hjälp nått fram till den 
kristna minoriteten som tvingats på flykt.

Hotet från islamister tas upp då situa-
tionen i flera länder undersöks, exempel-
vis i Nigeria, Sudan, Iran och Egypten. 
Men rapporten studerar också situationen 
i Indien och Kina, där helt andra krafter 
ligger bakom förföljelsen av kristna. I In-
dien är det hindunationalister som riktar 
allt mer våld mot religiösa minoriteter. 
I Kina, och även Nordkorea, är det den 
kommunistiska enpartistaten som ser till 
att dra åt tumskruvarna. Hårdare religi-
onslagar och tillslag mot kyrkor har gjort 
att förföljelsen av kristna blivit värre.

Av världens 2,5 miljarder kristna lever 
215 miljoner i länder där de utsätts för 
svår förföljelse. Ett par tusen kristna dö-
das varje år på grund av sin tro. Det var 
fler under IS värsta tid. Det handlar i förs
ta hand om muslimska länder (konverter-
ing från islam är i en del länder kopplat 
till dödsstraff). Allra värsta landet är dock 
inte ett muslimskt land utan det kom-
munistiska Nordkorea. Därnäst kommer 
Afghanistan, Somalia, Sudan, Pakistan, 
Eritrea, Libyen, Irak, Jemen och Iran.

Reglering av taxinäringen
I New York gäller ungefär samma regler 
för taxinäringen som innan avregleringen 
i Sverige 1990. Det vill säga staden fast-
ställer hur många taxibilar som behövs 
och utdelar så många tillstånd (”medal-
lions”). Staden fastställer också vilken 
taxa som gäller. Antalet ”medallions” 

ligger långt under behovet och därmed 
får de ett pris, eftersom de kan säljas och 
köpas på marknaden (det fick man inte 
göra i det reglerade taxi-Sverige). År 
2014 var värdet på en ”medallion” 1,3 
miljoner dollar. Sedan kom Uber (och ett 
motsvarande bolag som heter Lyft) och 
idag, bara fyra år senare, har värdet på en 
”medallion” sjunkit med 75 procent till 
350.000 dollar.

YouTube stoppar höger-videos
YouTube (helägt av Google) hanterar 
över 100 000 videofilmer om dagen. Det 
säger sig självt att det är svårt att sortera 
bort exmpelvis kriminellt och pornogra-
fiskt material, men även sådant som är 
skyddat av upphovsrätt. Men YouTube 
har vidgat ambitionerna till att sortera 
bort även politiskt misshagligt material. 
Amerikanska Prager University, med ut-
talad högerprofil, har noterat att 25 av 
deras filmer censureras av YouTube med 
hänvisning till att de är ”potentionally 
objectionable”, en term som används för 
att beskriva våld och pornografi, som 
försvinner i många hems ”föräldrafilter”. 
Det behöver knappast sägas att Pragers 
femminuters politiska kortfilmer varken 
innehåller våld eller pornografi. Bland 
stoppade filmer märks: Radical Islam: 
The Most Dangerous Ideology. What 
ISIS Wants, Israel: The World’s Most 
Moral army, What’s Wrong With E-Ciga-
rettes? Även svenskar har haft problem 
med politiskt innehåll i YouTube-filmer, 

kanske framförallt författarinnan Ka-
terina Janouch, som vid ett flertal tillfäl-
len stoppats av YouTube.     (Newsmax)

Drakoniska straff för sugrör
Den som på ett näringsställe i Santa Bar-
bara delar ut ett sugrör i plast kommer 
första gången att få en varning. Andra 
gången det händer blir det däremot bö-
ter på upp till 1.000 dollar (9.000 kro-
nor) eller fängelse i upp till sex månader. 
Regeln antogs av Santa Barbaras stads-
fullmäktige med instämmande av alla 
ledamöter utom en. Sugrör är en helt för-
svinnande liten del av det plastskräp som 
hamnar i naturen. Det mesta återvinns på 
det aktuella näringsstället.   (FoxNews)

Vapenhysterin i USA
Vapenhatarna i USA går för långt. I Mau-
de Sanders Elementary School blev en 
förstaklassare avstängd för att han hade 
med sig ett farligt vapen till skolan. Det 
var en smörkniv.   (Reason Magazine).

Vi styrs av barnlösa
Europas fyra främsta politiker är alla 
barnlösa: EU-kommissionens ordfö-
rande Jean-Claude Juncker, Storbritan-
niens premiärminister Theresa May, 
Tysklands förbundskansler Angela Mer-
kel och Frankrikes president Emma-
nuel Macron. På en lite lägre nivå är 
Sveriges statsminister Stefan Löfven, 
Italiens premiärminister Giuseppe 
Conte och Nederländernas Mark Rutte 
utan barn. Behövs det kvotering här?

Ny sjukdom: TAD
I USA har psykiater upptäckt en ny sjuk-
dom som kallas ”Trump Anxiety Disor-
der”. Missnöjda väljare som oroar sig 
för Donald Trumps politik och att värl-
dens undergång är nära. I Sverige finns 
motsvarigheten i form av klimatångest, 
staten bidrar generöst med pengar till 
klimatångestterapi, som vi kunde berätta 
i förra numret av Contra. Studiefrämjan-
det har fått 817.164 kronor som räckte 
till klimatångestterapi åt 21 personer.
 (Newsmax) 
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Våldsbejakande salafism
vinner mark i Sverige

geza.molnar
@contra.nu

SÄPO har konstaterat att de våldsbe-
jakande islamistiska miljöerna har tio-
dubblats på mindre än tio år. Försvars-
högskolan har under ledning av Magnus 
Ranstorp specialstuderat en form av isla-
mistiskt våld, salafismen. Det finns olika 
inriktningar på salafismen, men grunden 
är en antidemokratisk inställning, efter-
som all salafism har inställningen att det 
enda tillåtna är att följa Allah och Allahs 
lagar.

Salafism är en minoritetstolkning inom 
sunnitisk islam, som anser sig praktisera 
den sanna islam, kopplad till de första tre 
generationerna muslimer efter profeten 
Muhammed. 

Salafismen är en bokstavstrogen tolk-
ning av koranen. Salafister har en mycket 
strikt syn på en odelbar gud och total 
underkastelse för Allahs lagar och regler 
genom en återgång till ursprunget. För 
salafister är Allah den enda lagstiftaren 
och man är förpliktigad att följa mus-
limsk lag, sharia, i sin helhet. Alla former 
av förändring, avvikelse eller förnyelse 
anses vara synd.

Salafister förkastar ”parlamentarisk 
demokrati, eftersom de menar att ett så-
dant system ger mänskligt stiftade lagar 
företräde framför Allahs lagar. De sanna 
muslimerna hotas av en dekadent, sekula-
riserad omvärld, fylld av ett förvästligan-
de som manifesteras i en materialistisk 
livshållning och ett omoraliskt leverne.” 

Salafister motsätter sig shiitiska och 
sufistiska läror i sådan utsträckning att de 
inte betraktar shiiter som muslimer.

En viktig ideolog som påverkat utveck-
lingen av militant salafism var Sayyid 
Qutb. Han var aktiv i Muslimska brödra-
skapet i Egypten, satt i fängelse där mel-
lan 1954 och 1964 och hängdes 1966.

Salafism kan medverka till kamp mot 
demokratin, främjande av intolerans, hat-
budskap (framförallt riktat mot judar och 
shiamuslimer). Både al-Qaida som global 

rörelse och dess olika lokala förgrening-
ar, tillsammans med IS, har sin ideologis-
ka hemvist inom salafism. Alla salafister 
är inte jihadister, men alla jihadister är 
salafister. Salafism i Europa är på fram-
marsch och de salafist-jihadistiska miljö-
erna i Sverige har enligt Säkerhetspolisen 
mångdubblats på några år. 

Flera versioner av salafismen
Det finns olika former av salafism som 
spänner från icke-våldsbejakande puri-
tanska salafister, politiska salafister samt 
takfir-jihadister. Majoriteten av salafister 
är puritanska, inåtriktade i den egna re-
ligionsutövningen och utgör därför inget 
hot mot det omgivande samhället. Sala-
fistiska jihadister (takfir-jihadister) utgör 
en minoritet av världens salafister.

Till skillnad från Danmark och Norge 
där det har funnits öppet våldsbejakande 

och anti-demokratiska salafistiska pre-
dikanter och grupperingar finns det i 
Sverige ”inga organisationer som öppet 
förespråkar en jihadistisk ideologi. Däre-
mot utgör vissa föreningar, moskéer och 
evenemang kopplade till den salafistiska 
miljön en viktig infrastruktur för den ji-
hadistiska miljön i Sverige.” 

Salafismen handlar ofta om att efter-
sträva separation av muslimer från icke-
muslimer och män från kvinnor. De är 
kända för att agera moralpolis och har 
åsikter när de tycker islam praktiseras på 
fel sätt.

Det finns ingen salafistisk organisation, 
men salafismen företräds av olika mus-

limska församlingar och organisationer. 
De bjuder ofta in utländska talare som 
företräder en salafistisk och militant upp-
fattning. Sveriges Förenade Muslimer är 
en organisation som anses vara en sam-
lingspunkt för salafister. 

Den militanta salafismen ser våld som 
ett nödvändigt medel för att förändra den 
nuvarande världsordningen, där USA och 
allierade stater ses som en spjutspets i ett 
krig mot islam och muslimer. Det är en 
plikt för varje muslim att engagera sig i 
väpnad kamp mot gudlösa regimer. Det 
är en individuell plikt för varje muslim 
att slåss mot otrogna regimer.

Enligt rapporten finns det en nära 
koppling mellan predikningar och före-
läsningar av imamer och lärda och vålds-
bejakande element. Många föreläsare har 
en karismatisk och humoristisk stil och 
de talar såväl arabiska som svenska (el-
ler engelska). Det finns handelsresande i 
salafism som besöker varandras försam-
lingar.

Våldsbejakande salafister i 
Stockholms-området
Den våldsbejakande salafistiska miljön i 
Stockholm växte fram under 1990-talet, 
främst kopplad till inbördeskriget i Alge-
riet. En av de som låg bakom utveckling-
en var marockanen Said Mansour som 
flytt till Danmark och som utvecklat kon-
takter med egyptiern och jihadisten Omar 
Abdul Rahman och al-Qaida ledaren Ay-
man al-Zawahiri. Mansour dömdes för 
uppmaning till terrorbrott 2007.

Särskilt beryktad blev en lägenhets-
moské i Brandbergen, en sydlig Stock-
holmsförort. Den ledande där, Mo-
hammed Moumou, hade genomgått 
terroristutbildning i Afghanistan. Det 
finns kopplingar från Moumou till den 
beryktade mullah Krekar i Norge, som 
norrmännen inte lyckats utvisa till Irak, 
trots att han vid upprepade tillfällen suttit 

I Myndigheten för Samhällsskydd och Beredskaps (MSB) ansträngningar att 
analysera hot mot det civila samhället i Sverige har man tagit fram en rapport 
om salafismen i Sverige och dess växande och smygande inflytande. Rapporten 
är sammanställd på Försvarshögskolan och Contra ger en sammanfattning.
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i norskt fängelse och är eftersökt för ter-
rordåd i kurdiska Irak. Moumou dödades 
i Mosul 2008. Hans son (född 1995) har 
åtalats för momsbedrägerier i Sverige, 
och greps i Turkiet 2015. En annan per-
son från Brandbergen, Said Arif, greps i 
Syrien och utlämnades till Frankrike, där 
han åtalades för ett planerat attentat mot 
Eiffel-tornet. I Brandbergen har även den 
så kallade ”Guantanamo-svensken” Meh-
di Ghezali dykt upp, liksom Oussama 
Kassir som suttit fängslad för olaga va-
peninnehav i Sverige, men inte kunde ut-
lämnas till USA för att ha organiserat ter-
roristutbildning i Oregon (han var svensk 
medborgare). Han gjorde dock misstaget 
att flyga till Beirut med byte i Prag och i 
Tjeckien greps han och utlämnades. Han 
avtjänar nu ett livstidsstraff i USA.

Efter Moumous frånfälle blev Abu 
Omar den ledande i Brandbergenmos-
kén. Han har haft en rad kontakter med 
svenska och internationella terrorister 
och var enligt telefonavlyssning med och 
finansierade det aldrig genomförda atten-
tatet mot Jyllands-Posten i Köpenhamn 
2010. Terroristerna greps kort innan de 
skulle bege sig till Jyllands-Posten och 
dömdes i Danmark till tolv års fängelse. 
De avtjänar för närvarande sina straff i 
Sverige och kommer med sedvanlig två 
tredjedels-frigivning att släppas i decem-
ber i år. Vad som varit utmärkande är att 
individer som kretsade kring Brandber-
gen ofta var hårdföra element som fören-
ades genom kriminella upplägg och var 
självfinansierade genom ekobrott, häleri 
och annan kriminalitet. 

I Stockholms norra förorter, främst 
Rinkeby, har extremismen främst om-
fattat somalier och rekrytering har skett 
till den somaliska terrororganisationen 
al Shabab och senare till IS och al-Qaida 
i Syrien och Irak. En del av de ledande 
rekryterarna har dock flyttat tillbaka till 
Somalia, där de intagit ledande positioner 
i al-Shabab. Fouad Shangole predikade 
som imam i Rinkebymoskén i 12 år och 
var relativt öppen med sin extremistiska 
hållning och sin sympati för al-Qaida. 
Shangole återvände till Somalia 2004 
och tog plats i al Shababs högsta ledning 
och gjorde sig känd som en brutal och 
hänsynslös tillämpare av de strängaste 
sharialagarna och har bland annat utdelat 
dödsstraff till en 13-årig flicka som ut-
satts för våldtäkt.

Under senare delen av 2017 överva-
kades 60 radikala islamister i Rinkeby 

och närliggande förorter. Det är också 
påtagligt att denna äldre generation är in-
volverade i omfattande skala inom olika 
former för ekonomisk brottslighet. Andra 
individer med takfir-salafistisk inriktning 
utanför denna krets är mycket aktiva 
inom näringsverksamhet som exempelvis 
hawahla-företag (penningförmedling), 
stiftelser, friskolebranschen samt vissa 
ekobrott. 

De takfir-salafistiska och våldsbeja-
kande miljöerna i Stockholm är ofta 
uppdelade kring mindre nätverk base-
rade på etnicitet, ålder och verksamhets-
inriktning. Exempelvis finns de äldre 
”Brandbergen”-jihadistveteranerna. 
Kring Rinkeby och Tensta är ett somaliskt 
nätverk aktivt. Det finns också ett aktivt 
litet men växande kaukasiskt nätverk 
som sträcker sig från Stockholm till sitt 
starkaste fäste i Gävle och sedan länkas 
samman med andra orter som Sandviken, 
Avesta, Växjö etcetera.

Mellansvenska moskéer
Örebro är per invånare den stad som 
haft störst problem med islamister, sär-
skilt då i stadsdelen Vivalla. Moskén i 
Vivalla, Örebro moské, är omstridd och 
har uppmärksammats för att ha bjudit in 
extrema föreläsare. År 2012 bjöd man in 
den sudanesiske salafistiske predikanten 
Abd Alhay Yousuf att föreläsa efter fre-
dagsbönen. Yousuf hyllade den tidigare 
al-Qaida ledaren Usama Bin Laden efter 
hans död 2011. Moskén har också haft 
besök av kanadensiske Said Rageah som 
har uppmanat kvinnor att inte gå ut så 
ofta; att muslimska män ska kontrollera 
dem så att de inte har för mycket kontakt 
med andra män samt avrått muslimer att 
lämna sina barn ensamma med kristna. 
År 2014 anklagade moskéns talesperson 
via sin Facebook-sida den tidigare isra-
eliske premiärministern Ariel Sharon för 
att ha använt palestinska barns blod för 
att tillverka blodpudding. 

En som är hård i sin kritik av Örebro 
moské är imamen i Eskilstuna stora mos-
ké Abd al Haqq Kielan (en av få imamer 
med svensk bakgrund, han föddes som 
Leif Karlsson), som hävdar att moskén 
styrs av salafister och extremister: ”Det 
är sorgligt att säga det. Men Örebro mos-
ké styrs av salafister och extremister. Och 
samma gäng försöker ta över här.” Den 
qatariska välgörenhetsorganisationen 
Eid Charity har investerat åtta miljoner i 

Örebro moské. Enligt Mohammad Fazl-
hashemi, professor i islamsk teologi vid 
Uppsala universitet, är Eid Charity sala-
fistisk och kan utgöra en risk: 

”I och med att det är de som håller i 
pengarna och när de får majoritet i sty-
relsen så kan de också sätta agendan för 
vilken tolkning av islam som ska vara 
rådande i de här församlingarna i de här 
moskéerna, och i och med att de följer den 
här pietistiska, salafistiska traditionen så 
blir det en ganska konservativ, bokstavs-
trogen tolkning. Och steget från den här 
närmast bokstavstrogna tolkningen till en 
radikal våldsbejakande tolkning av islam 
är inte långt.”

Vid Stora moskén i Eskilstuna har man 
varnat för extremism, vilket har lett till att 
de ledande utsatts för hot från de mer ra-
dikala i Rahman-moskén i samma stad.

Under 2016 utredde Eskilstunapolisen 
flera hot från personer som brukar hålla 
till i al-Rahman-moskén. Enligt en mos-
kébesökare som hotats finns det fyra till 
fem unga män med ”riktigt farliga idéer” 
i moskén. Besökaren menar att de unga 
männen försöker rekrytera ungdomar ge-
nom att bland annat berätta för dem att 
de hamnar i paradiset om de dödar en an-
nan person. Efter att i flera år försökt säga 
emot ungdomarna, men då mötts av hot, 
flyttade mannen från Eskilstuna på grund 
av rädsla för att hans familj skulle råka 
illa ut. 

Inför riksdagsvalet 2014 rekommen-
derade Gävlemoskén på sin hemsida 
medlemmarna att i första hand rösta på 
Miljöpartiet, i andra hand Vänsterpartiet. 
Gävlemoskén har granskats av lokaltid-
ningen Gefle Dagblad och chefredak-
tören Anna Gullberg har utsatts för hot 
i samband med granskningen. En nära 
släkting till imamen Abo Raad dömdes 
för olaga hot mot Gullberg. Det är uppen-
bart att moskén är centrum för radikala 
islamister. Abo Raad själv är utbildad i 
Saudiarabien.

Moskén grundades med pengar från 
Qatar. För fem miljoner kronor köptes en 
Metodistkyrka och ytterligare ett par mil-
joner lades ner på renovering. Pengarna 
kom från Abd al-Rahman bin Umayr al-
Nuayami som också uppges vara en av de 
största finansiärerna av al-Qaida. I Gäv-
le-moskéns stadgar står det att stiftelsens 
styrelse utses av en stiftelse i Qatar.

År 2009 fick moskén i Gävle bidrag på 
416.000 kronor för att upprätta en hem-
sida för att motverka islamofobi och ra-
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sism. Sidan, som numera är stängd, gjor-
des av två imamer, bland annat gick det 
att läsa att det var förbjudet att 
• bli vän med icketroende och tycka om 
dem
• bli medlemmar i de icke-troendes sam-
hällen
• gå med i deras partier
• göra deras antal större
• ta deras nationaliteter (utom när det är 
nödvändigt), samt tjänstgöra i deras ar-
méer eller hjälpa till att utveckla deras 
vapen.

Extremister i Syd-
och Västsverige
En person som tidigare varit aktiv i Mal-
mös unga muslimer är Osama Krayem. 
Han reste från Rosengård för att strida 
i Syrien och medverkade därefter i IS-
attentatet i Bryssel i mars 2016, ett brott 
han åtalats för i Bryssel. I somras blev 
han dock utlämnad till Frankrike för att 
stå till svars för terrorbrott i Paris 2015.

Enligt polisen var Krayem involverad 
i kriminalitet i Malmö och enligt hans 
familj radikaliserades Krayem i en av 
källarmoskéerna i Rosengård. Krayem 
var också anställd en kort period av Alri-
salah-stiftelsen i Örebro för att utföra ett 
byggprojekt i Köpenhamn. Al-Risalahs 
skandinaviska stiftelse är en saudiskfi-
nansierad stiftelse som står som ägare till 

bland annat Alsalamskolan i Örebro. 
I Göteborg återfinns flera olika aspek-

ter av den salafist-jihadistiska strukturen: 
allt från radikala predikanter, salafistiska 
miljöer, omfattande missionsverksam-
het, ett större antal enskilda extremister, 
radikala föreningar och moskéer. Ofta 
har Göteborg utpekats som wahabismens 
högborg i Sverige. Var fjärde moské i 
Sverige finansieras av Saudiarabien, där 
wahabismen är den officiella versionen 
av islam.

Bellevuemoskén är Sveriges största 
moské och det är även en av Europas 
största moskéer. Den är placerad i Gam-
lestaden i Göteborg och drivs av Isla-
miska Sunni Centret som finansieras av 
Saudiarabien. Bellevuemoskén har under 
lång tid varit förknippad med extremism. 
Redan 2007 rapporterades att det i Bel-
levuemoskén samlades in pengar till Is-
lamska Domstolarna i Somalia och det 
har flera gånger propagerats för att man 
ska ansluta sig till al-Shabaab.

Den 19 oktober 2005 greps Mirsad 
Bektasevic av bosnisk säkerhetspolis i 
en lägenhet i Sarajevo tillsammans med 
dansken Abdulkadir Cesur, som tidigare 
ingått i en terrorcell i danska Glostrup 
(förort till Köpenhamn). I lägenheten 
hittades närmare 30 kilo sprängmedel, 
automatvapen, handgranater, självmords-
bälte och en inspelad video som indike-

rade planering av ett självmordsattentat. 
Bektasevic dömdes 2007 till över 15 års 
fängelse som han avtjänade i Sverige till 
stor del. Efter villkorlig frigivning 2011 
och därefter ytterligare en fängelsedom 
för vapenbrott 2013 rörde sig Bektasevic 
bland aktiva jihadister i Göteborg och var 
skriven på en adress i Länsmansgården i 
Göteborg, som användes av IS-rekryten 
Michael Skråmo. Han beslöt sig därefter 
att resa till Syrien för att ansluta sig till 
Nusrafronten i Syrien. 

Bellevuemoskén har ofta anklagats för 
att vara rekryteringsplatsen för olika ji-
hadistgrupper. Enligt integrationspolisen 
Ulf Boström används dock inte lokalen 
för att torgföra extremism utan utgör mer 
en mötespunkt, ett slags första anhalt för 
vidare samtal. ”När de radikaliserats träf-
fas de i lägenheter eller andra platser där 
de tror att de kan prata ostört.”         .

Artikeln bygger huvdsakligen på studien 
Mellan salafism och salafistisk jihadism. 
Påverkan mot och utmaningar för det 
svenska samhället från Försvarshögsko-
lans Centrum för Assymetriska Hot och 
Terrorismstudier. Författare är Magnus 
Ranstorp, Filip Ahlin, Peder Hyllengren 
och Magnus Normark. Rapporten är be-
ställd av Myndigheten för Samhällsskydd 
och Beredskap.

Moskén i Gävle är cen-
trum för en del av de mest 
radikala salafisterna i 
Sverige. Personer när-
stående moskéns ledan-
de personer har dömts 
för olaga hot mot Gefle 
Dagblads chefredaktör 
Anna Gullberg, sedan 
tidningen börjat granska 
moskéns verksamhet.
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Vi har länge missförstått Rysslands mål

allan.c.brownfeld@
contra.nu

Ledande företrädare för USA har i det förflutna köpt ryska dimri-
dåer. Idag bör vi veta bättre. Och inte minst då landets president 
Donald Trump.

President Trump vill förbättra USAs för-
bindelser med Ryssland. Det är bra. Men 
det kan bara göras om vi har en klar upp-
fattning om Moskvas mål. När presiden-
ten uttryckte tvivel om de amerikanska 
underrättelseorganisationernas uppfatt-
ning att Ryssland la sig i presidentvalet 
2016, framgick det att det var tveksamt 
om han hade en klar insikt om Moskvas 
mål.

Hans uttalanden i Helsingfors påver-
kade både hans anhängare och motstån-
dare. Washington Times, en stark anhäng-
are av Trump, skrev på ledarplats: ”Det 
mest nedslående rörande Trumps förvå-
nande omfamning av Vladimir Putin i 
Helsingfors var att det avslöjar att presi-
denten inte är införstådd med historia och 
maktpolitik. Liksom Barack Obama före 
honom förstår han bara sig själv och sin 
egen storhet och hur universum snurrar 
runt honom… Varför slösa bort tid på att 
lära sig hur världen fungerar, när han re-
dan vet hur världen reagerar på honom.”

”Ledande republikaner, som brukar 
vara försiktiga att göra uttalanden, sa 
ifrån att Vladimir Putin inte är någon 
vän. Presidenten måste inse att Ryssland 
inte är vår allierade” sa Representanthu-
sets talman Paul Ryan. ”Det råder ingen 
moralisk likvärdighet mellan USA och 
Ryssland, ett land som är motståndare till 
våra mest grundläggande värderingar och 
ideal”. Mitch McConnell, senatens ma-
joritetsledare sa: ”Ryssarna är inte våra 
vänner och jag sätter full tilltro till den 
bedömning som görs av våra underrättel-
seorganisationer”. Senator John McCain 
förklarade: ”Ingen tidigare president har 
någonsin förnedrat sig mer ynkligt inför 
en tyrann”.

Inför den kommentaren backade presi-
denten och förklarade att han visst satte 
tilltro till de amerikanska underrättelse-
organisationerna när det gäller Rysslands 
inblandning i det amerikanska valet. Men 
han sa också att ”andra” mycket väl också 

kunde ha varit inblandade. Det är omöj-
ligt att veta vad han verkligen tror.

Man kan misstro underrättelseorgani-
sationerna – som president Trump gör 
– och ändå vara av uppfattningen att 
Vladimir Putin är en tyrann. Den frans
ka underrättelsetjänsten kan berätta för 
Trump hur Putin ingrep i den franska val-
rörelsen till förmån för anti-NATO och 
anti-EU-kandidaten Marine Le Pen. Den 
brittiska underrättelsetjänsten kan berätta 
hur Putin uppmuntrade Brexit-sidan och 
hur de agenter, möjligen från samma or-
ganisation som ingrep i vårt val, har an-
vänt kemiska vapen för att förgifta fyra 

personer i Storbritannien. Putin invadera-
de Ukraina – en naken aggression – och 
han annekterade Krim. Han förbereder 
sig nu för att ingripa i valet 2018. Chefen 
för underrättelseorganisationerna, Dan 
Coats, säger: ”Varningsljusen blinkar rött 
igen”.

Ryssarna är våra motståndare
En konservativ republikansk kongress-
ledamot, som har ett förflutet som un-
derrättelseofficer, Will Hurd från Texas, 
menar att presidenten genom att avstå 
från att kritisera ryssarna för inblandning 
i vår valkampanj i själva verket deltog i 
ryssarnas desinformationskampanj. Han 
noterar: ”Många amerikaner har för-
trängt att ryssarna är våra motståndare, 
inte våra allierade, och att orsakerna till 
dagens motsättningar går mycket längre 
tillbaka än till valet 2016. Under mer än 
ett decennium har Ryssland lagt sig i val i 
omvärlden, stött diktatorer och invaderat 
självständiga stater – allt i strid mot USAs 

intressen. Mitt Romney hade rätt när han 
2012 sa till Barack Obama att ”Ryssland 
är utan tvekan vår politiska motståndare 
nummer ett”.

När det gäller att fullständigt missför-
stå Rysslands mål har vi gjort det förr. 
När Stalin mördade miljoner och utvid-
gade sin kontroll över Östeuropa så för-
svarade många amerikaner – och andra i 
Väst – intellektuella, präster, journalister 
och politiker, kommunismen och förne-
kade det som verkligen skedde.

Vicepresidenten gick
på Stalins bluff
1944 besökte vicepresident Henry Wal-
lace och Owen Lattimore, professor vid 
John Hopkins-universitetet, Magadan 
i Kolyma-området i östra Sibirien. Det 
var en av de mest beryktade platserna för 
förvisningar och slavarbetsläger. Under 
hela besöket var de omedvetna om att de 
befann sig i mitten av ett slavarbetslä-
gerkomplex. Wallace skrev: ”I Magadan 
mötte jag Ivan Fjodorovitj Nikisjev, en 
rysk direktör vid Dalstroi (Byggnadsbo-
laget i norra Fjärran Östern) som är en 
motsvarighet till ett sammanslaget Ten-
nesee Valley Authority och Hudson Bay 
Company. Han hade på sitt kontor prov 
på malmer från regionen”.

Wallace, som senare var presidentkan-
didat för ett tredje parti, fortsatte: ”Ni-
kisjev bredde på och Goglidze (en med-
hjälpare) kommenterade skämtsamt 'Han 
sköter allt här. Med Dalstrois resurser till 
förfogande är han miljonär' ”. ”Vi måste 
jobba hårt för att få platsen att fungera”, 
sa Nikisjev. ”För tolv år sedan kom de 
första nybyggarna och satte upp åtta pre-
fabricerade hus. Idag har Magadan 40000 
invånare, och alla bor bra.” (Henry Wal-
lace: Soviet Asia Mission).

Wallace erinrade sig att han visats ”en 
särdeles fin utställning av målningar och 
broderier… skapad av en grupp lokala 
kvinnor som samlades under vintern för 
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att utföra handarbete…” De kvinnorna 
var också fångar.

Om de sovjetiska NKVD-trupper som 
följde Wallace skrev han: ”När vi reste 
genom Sibirien åtföljdes vi av gamla sol-
dater med blå mössor. Alla behandlade 
dem med stor respekt. De var medlem-
mar i NKVD… Jag blev mycket förtjust 
i deras ledare, Michail Tjeremisejev, som 
också hade varit med under Wendell 
Willkies besök” [Wendell Willkie var re-
publikansk presidentkandidat 1940].

Överdrifterna när det gäller Stalin och 
kommunismen är värda att komma ihåg. 
Kväkarnas ledare H. T. Hodgkin sa: ”När 
vi ser Ryssland som ett stort experiment i 
broderskap, kan det verka som om någon 
suddig bild av Jesus inspirerar det hela”. 
Författaren Upton Sinclair skrev om den 
sovjetiska tvångskollektiviseringen av 
jordbruket: ”De fördrev de rika bönderna 
från deras mark – och skickade dem man-
grant för att hugga timmer och jobba vid 
järnvägen. Det kostade kanske en miljon 
liv – kanske fem miljoner – men du kan 
inte tänka rationellt om du inte räknar med 
hur många miljoner liv det hade kostat att 
inte göra så.” W E B Du Bois, menade att 
”Stalin ville varken ha grovt smicker el-
ler hämnd. Han var resonabel och förson-
lig”. Journalisten I F Stone hyllade Stalin 
och konstitutionen från 1936: ”Det finns 

bara ett parti, men införandet av hemliga 
val erbjuder arbetarna och bönderna ett 
vapen mot byråkraterna och ineffektiva 
makthavare och deras politik”.

Vi har missförstått Moskva i det 
förgångna – upprepa det inte nu
Det skulle gå att fylla sidor med liknande 
uttalanden. Det amerikanska kommunist-
partiets officiella tidning Daily Worker 
skrev den 28 april 1938: ”Nästan 150 
framstående amerikanska konstnärer, för-
fattare och artister lade igår fram ett utta-
lande till stöd för de nyligen genomförda 
rättegångarna i Moskva mot förrädarna i 
Trotskijs och Bucharins följe. Uttalandet 
förklarade att domarna genom 'mängden 
bevis hade klargjort de åtalades skuld…'. 
För att försvara den progressiva demo-
kratin i vårt eget land är de nödvändigt 
att stödja Stalins utrensningar”.

Prästerskapet var särskilt naivt när det 
gällde kommunismen. När jag arbetade 
i Senatens kansli under det Kalla kriget 
organiserade jag en serie förhör med Se-
natens underutskott för inhemsk säkerhet 
om religiös förföljelse i Sovjetunionen 
och Östeuropa. Världskyrkorådet kriti-
serade förhören och förnekade att det fö-
rekom någon förföljelse. En av medlem-
marna var den Ryska Ortodoxa Kyrkan, 

som kontrollerades av kommunistregi-
men.

Domprosten Hewlett Johnson från 
Canterbury var regelbunden besökare 
i Sovjetunionen under Stalins tid. Han 
såg kommunismen som mer i överens-
stämmelse med kristendomens principer 
än det demokratiska systemet i England. 
Han sa att i Sovjetunionen ”ersätter sam-
arbete konkurrensens kaos och en plan 
ersätter oordningen… Ryssland är det 
mest moraliska land jag känner till.”

Idag är Ryssland annorlunda än Sta-
lins Sovjetunionen. Men Vladimir Putin, 
som levt större delen av sitt liv under det 
sovjetiska systemet och som arbetat som 
KGB-officer, verkar inriktad på att åter-
upprätta det inflytande som Sovjet spred 
så brett. Han skulle vilja lägga under sig 
Lettland, Estland och Litauen. För att 
göra det och omintetgöra försöken till 
ökat oebroende för Georgien, Moldavien, 
Ukraina och andra områden under tidiga-
re sovjetisk kontroll, så arbetar han på att 
försvaga NATO och EU. President Trump 
var under sin Europaresa i juli kritisk mot 
NATO och kallade EU en ”fiende”, utan 
att utmana Putin i Helsingfors.

Vi  har missförstått Moskva i det förgång-
na – vilket har kostat oss mycket. Det är 
viktigt att vi inte upprepar våra misstag.    .

Capitoleum i 
W a s h i n g t o n , 
den amerikan-
ska Kongressens 
säte. Foto Kevin 
McCoy/Wikipe-
dia.
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Islamisternas inflytande i svenska partier

En majoritet på 61 procent av svenskarna är för förbud mot böneutrop 
enligt en opinionsundersökning från SvT/Novus.

tommy.hansson
@contra.nu

Böneutrop, med arabisk terminologi ad-
han, sker enligt muslimsk tradition fem 
gånger om dagen i syfte att kalla de troen-
de till de påbjudna tidebönerna. Utropen 
sker vanligen från en minaret i anslutning 
till den aktuella moskén men kan även 
ske från moskéns ingång. I dag används 
ofta högtalaranläggningar1.

Den förste som utförde ett muslimskt 
böneutrop var den frigivne etiopiske sla-
ven Bilal Ibn Ribah, en förtrogen till is-
lams grundare Muhammed, som kallade 
till bön år 622 eller 623.

Majoritet för förbud
mot böneutrop
Enligt den undersökning som publicera-
des av SvT/Novus i början av juli ville en 
majoritet på 61 procent se ett förbud mot 
böneutrop i Sverige. 28 procent var mot 
ett förbud medan 11 svarade att de inte 
visste hur de skulle ställa sig2.

96 procent av SD-väljarna var positiva 
till ett förbud. Motsvarande siffra för al-
liansväljare var 60 procent under det att 
ungefär varannan rödgrön väljare beja-
kade ett förbud. Sverigedemokraterna har 
länge förordat ett förbud mot muslimska 
böneutrop, något som även Kristdemo-
kraterna numera gör.

Moskén i Fittja i Botkyrka kommun 
söder om Stockholm var 2013 först med 
att få tillstånd att hålla böneutrop på fre-
dagar. 2017 tilläts böneutrop i Karlskrona 
och 2018 i Växjö. Moskéer på andra plat-
ser är intresserade av att följa efter.

Biskopen i Växjö stift, Fredrik Modéus, 
välkomnade böneutropen i Växjö och ci-
terades: ”Det är naturligt i ett mångkultu-
rellt och mångreligiöst samhälle att olika 
traditioner möts, syns och samverkar för 
det goda samhället3.”

Det kan i sammanhanget nämnas att är-
kebiskop Antje Jackelén som sitt valspråk 

antagit ”Gud är större”, vilket är en di-
rekt översättning från arabiskans Alla´hu 
akbar.

Omfattande muslimsk invandring
Böneutrop är ett eklatant uttryck för den 
pågående islamiseringen av det svenska 

Sveriges muslimska råd5.
Avtalet skulle, förutom politiskt infly-

tande,  garantera den muslimska diaspo-
ran ett visst antal riksdagsplatser. I utbyte 
skulle Socialdemokraterna erhålla ett ökat 
antal väljare och medlemmar, något som 
av S-partiet bedömdes vara av stor vikt 
sedan LO 1987 avskaffat kollektivanslut-
ningen, vilken automatiskt försåg partiet 
med ett betydande antal medlemmar.

Det kan nämnas att riksdagsledamoten 
och palestinaaktivisten Hillevi Larsson 
har sitt starkaste politiska stöd bland Mal-
mös palestinaarabiska invandrargrupp, 
inom vilken terrororganisationen Hamas 
har ett mycket starkt stöd.

Larsson poserade 2014 med ett inramat 
diplom hon fått av den Palestinska myn-
digheten som tack för sina tjänster – på 
den karta som fanns på diplomet hade 
staten Israel avlägsnats. Hillevi Larsson 
har deltagit i Israel-fientliga demonstra-
tioner i hemstaden där slagord av typen 
”Skjut judarna!” har skanderats6.

Muslimerna och/eller islamisterna i 
Malmö hölls under många år under ar-
marna av kommunstyrelsens ordförande 
Ilmar Reepalu (S), vilken regelmässigt 
ägnade sig åt att misstänkliggöra Mal-
mös av arabiskimporterad antisemitism 
hårt ansatta judiska samfällighet7.

En framträdande socialdemokrat som 
engagerat sig för de så kallade palesti-
nierna och mot den judiska staten Israel 
är den före detta partisekreteraren Carin 
Jämtin, sedan 2017 generaldirektör för 
biståndsorganet SIDA. Hon pläderade 
2014 för att Sverige skulle införa en mus-
limsk helgdag i anslutning till Eid al-fitr, 
som markerar avslutningen på fastemå-
naden ramadan. Hon ångrade dock se-
nare sitt förslag8.

1 https://sv.wikipedia.org/wiki/Adhan
2 https://www.svt.se/nyheter/inrikes/valjarna-
vill-se-forbud-mot-boneutrop
3 http://www.dagen.se/nyheter/
vaxjobiskopen-fredrik-modeus-valkomnar-
ansokan-om-boneutrop-1.1100441

4 https://sv.wikipedia.org/wiki/
Socialdemokrater_f%C3%B6r_tro_och_
solidaritet

samhället, en följd av den omfattande 
invandringen från muslimska länder i 
Mellanöstern och Nordafrika, som under 
många år aktivt drivits på av Socialde-
mokraterna. En nyckelroll härvidlag har 
innehafts av den socialdemokratiska un-
derorganisationen Socialdemokrater för 
tro och solidaritet.

Ursprunget till denna organisation står 
att finna i Sveriges socialdemokraters 
kristna förbund, som grundades 1929 
men som dessförinnan hade haft en lokal-
avdelning i Örebro sedan 1924. Därefter 
ändrades namnet till Broderskapsrörelsen 
innan organisationen 2011 bytte namn till 
Socialdemokrater för tro och solidaritet4.

Ordförande sedan 2015 är Ulf Bjereld, 
en professor i statsvetenskap vid Göte-
borgs universitet, som har ett förflutet i 
det revolutionära partiet KPML(r). Bland 
medlemmarna märks samordningsminis-
ter Ibrahim Baylan samt riksdagsledamö-
terna Hillevi Larsson och Carin Jämtin.

Jämtin ville ha muslimsk helgdag
Terrorforskaren Magnus Norell upp-
märksammar i ett inlägg på Ledarsidorna 
den 7 februari 2017 att dåvarande Bro-
derskapsrörelsen 1999 slöt ett avtal med 
det Muslimska brödraskapet närstående 

5 https://ledarsidorna.se/2017/02/
statsministern-och-det-muslimska-
brodraskapet/
6 http://www.dagen.se/s-ledamot-poserar-
med-karta-dar-israel-inte-existerar-1.303243
7 https://tommyhansson.wordpress.
com/2013/02/28/reepalu-fornekar-sig-inte-
en-feg-stackars-antisemit/
8 http://www.dagen.se/carin-jamtin-foreslar-
muslimsk-helgdag-1.130736
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Hägg tvingades bort
En socialdemokrat som engagerat sig mot 
islamiseringen av sitt parti och Sverige är 
Carina Hägg, som var riksdagsledamot 
1995–2014. Det ledde till att hon tvinga-
des bort från sossarnas valsedel inför va-
let för fyra år sedan.

Hägg var en av dem som riktade stark 
kritik mot att Omar Mustafa, ordförande i 
Islamiska förbundet, den 7 april 2013 val-
des in som suppleant i Socialdemokrater-
nas partistyrelse efter att tidigare ha haft 
motsvarande position inom S-partiet i 
Stockholms stad. Mustafa tvingades avgå 
sedan han kritiserats för att ha bjudit in 
beryktade antisemiter och homofober till 
möten9.

Carina Hägg har fortsatt rikta kritik mot 
islamiseringen sedan hon avpolletterades 
av sitt parti. Hon har bland annat påpekat 
att det finns islamiseringsivrare överallt 
i samhället: ”De finns i alla partier, på 
universiteten, studieförbunden och i kyr-
kan.”

Hägg har även framhållit att islamise-
ringen icke minst och med full kraft på-
går i förorterna, där islamistiska gäng på 
ett aggressivt sätt söker upprätthålla sha-
rialagar och andra muslimska seder och 
bruk10.

Islamism i andra partier
Anpassningen enligt islam är, som Hägg 
framhållit, inte enbart en socialdemo-
kratisk angelägenhet, även om S varit 
pådrivande. 

Miljöpartisten Mehmet Kaplan var 
stadsutvecklings- och bostadsminister i 
den rödgröna regeringen 2014–16, men 
avgick efter en skandal där det visade sig 
att han varit på middag med representan-
ter för den turkiska fascistgrupperingen 
Grå vargarna.

Moderaterna hade 2010–14 en riks-
dagsman vid namn Abderizak Waberi, en 
tidigare rektor för en muslimsk friskola i 
Göteborg, som i ett TV-inslag deklarera-
de att han hellre ville leva i ett samhälle 
styrt av islam, där kvinnor och barn hölls 
i Allahs tukt och förmaning.

Våren 2018 friade de båda centerpar-
tistiska nämndemännen Ebtisam Aldebe 
och Hasan Fransson i Sundbyberg en 
muslimsk man som misshandlat sin hus-
tru med motiveringen, att kvinnan i stäl-
let borde ha vänt sig till mannens familj 
eftersom de ingått äktenskap enligt sha-
riased. Båda nämndemännen avgick från 
sina uppdrag i likhet med nämndeman-
nakollegan Robert Ahl (MP), vilken stött 
dem11.

”Nu får det vara nog”
Islamiseringen av Sverige torde ha un-
derlättats av det faktum att Sverige i flera 
decennier bedrivit en Israel-fientlig po-
litik som ensidigt gynnat våldsbenägna 
palestinaaraber. Palme-Andersson-linjen 
har följts slaviskt också under år med 
borgerliga regeringar. 

Ett uttryck för den socialdemokratiska 
faiblessen för Yassir Arafats gamla parti 
al-Fatah kom vid S-kongressen 2013, då 
Stefan Löfven kallade partiet ”vårt kära 
systerparti”. Samma parti som bland an-
nat använder biståndspengar till att avlöna 
fängslade terrorister i israeliska fängelser 
och deras familjer och uppkallar gator 
och offentliga platser efter terrorister12.

Den opinionsmässiga majoriteten för 
ett förbud mot böneutrop – en sed som 
så uppenbart strider mot svenska tradi-
tioner och svensk kultur – kan ses som 
ett uttryck för insikten att ”nu får det 
vara nog” när det gäller eftergifter åt 
muslimer i Sverige och deras fortgå-
ende strävanden att framflytta sina po-
sitioner i det svenska samhället.     .

9 https://sv.wikipedia.org/wiki/Omar_Mustafa
10 https://www.vn.se/article/islamisterna-
vill-bygga-kalifat-i-fororterna/

11 https://nyheteridag.se/miljopartisten-som-
stottar-c-islamistens-dom-lamnar-sitt-
uppdrag/

Ulf Bjereld, tidigare medlem i KPML(r), 
är ordförande i Socialdemokrater för tro 
och solidaritet. Foto: Vogler/Wikipedia.

12 http://www.varldenidag.se/
israelkommentar/stefan-lovfen-
omhuldar-parti-som-hyllar-terrorism/
Bbbqcf!c7bRa6xWnSNpP37QtOYYYg/

Moskén i Fittja. Foto Holger Ellgaard.
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De små folkens historia

Ingmar Karlsson har en gedigen diplo-
matisk karriär bakom sig och har kom-
binerat den med ett flitigt författarskap. 
Hans ställningstaganden har långtifrån 
alltid varit Contra-mässiga, men den här 
gången har han sammanställt en bok som 
inte kan beskyllas för politisk korrekthet. 
Men inte heller för motsatsen.

I boken De små folkens historia. Mino-
riteter i Europa skildrar han ett stort antal 
för en bredare allmänhet i stort sett okän-
da minoriteter i Europas periferi. Ingen 
uppmärksamhet alls ägnas åt skottar, wa-
lesare, katalaner eller basker. Istället får 
vi veta mer om mindre och mer okända 
folkslag. Många av dem finns på Balkan 
eller i olika bergsområden, men några bor 
betydligt närmare Sverige.

Friserna, i norra Nederländerna, får ett 
kapitel. Liksom sorberna, ett slaviskt folk 
i östra delarna av Tyskland. Sorberna är i 
svensk historia mer kända som wender. 
Redan några hundra år in på vår tideräk-
ning dyker wenderna upp i latinska skrif-
ter och under vikingatiden förekommer 
wenderna flitigt. Danmark och Tyskland 
försökte under Medeltiden underkuva 
wenderna och förtyska dem. Det gillades 
inte av Gustav Vasa som 1540 utsåg sig 
till Wendernas Konung, mest för att sätta 
danskarna på plats. Wenderna deltog ak-
tivt i reformationen och Nya Testamen-
tet översattes tidigt (1548) till sorbiska. 
Något hundratal år senare kontrollerade 
Sverige en stor del av wendernas område 
i form av provinser i Tyskland och kunga-
titeln fick då en viss substans. Kungati-
teln stod kvar även efter att Sverige gett 
upp de tyska besittningarna i stormakts-
väldet. Först vid det senaste tronskiftet, 
1973, försvann titeln Sveriges, Götes och 
Vendes Konung och ersattes med Sveri-
ges Konung.

Idag finns det drygt 50 000 sorber, de 
flesta bosatta i östra Tyskland. Men bara 

tryck redan på tsartiden och sedan under 
världskrigen. Idag finns det ungefär 300 
liver bosatta i Lettland, dels i Riga, dels 
nära kusten.

En udda och minimal folkgrupp är ka-
raimer, som bor i ett litet område nära 
staden Trakai i Litauen. Minoriteten kan 
spåras till 1397 då den litauiske kungen 
Vytautas den store lät 380 familjer flytta 
in från söder för att bevaka hans borg i 
Trakai. Karaimernas religion byggde på 
judendomen och skapades i Bagdad på 
700-talet. Men både Jesus och Muham-
med ses av karaimerna som profeter. Det 
var från trakten av Krim som karaimerna 
kom till Litauen för 600 år sedan. Deras 
språk liknar krimtatariska, ett språk som 
tillhör den turkiska språkgruppen. Det 
är anmärkningsvärt att en så liten grupp 
har kunnat behålla sin kulturella identitet 
helt omgivna av litauer som de är. 1997 
räknade man till 257 karaimer i Litauen. 
133 fanns i Polen. Bara några få kunde 
tala karamaiska och av dem under 16 år 
var det bara tre som talade språket. Det 
är därför rimligt att utgå från att språket 
är på väg att dö ut. Eftersom karaimerna 
är välutbildade och intresserade av sin 
egen kultur kan den särpräglade kulturen 
ha bättre förutsättningar att överleva än 
språket.

Här har jag refererat tre av de små folk 
som Ingmar Karlsson berättar om. Han 
berättar om sexton till. Ibland får man sig 
till livs detaljerade skildringar av folk-
dräkter, traditionella byggnader etcetera. 
Det är tråkigt att det saknas bilder på 
dessa märkvärdigheter, det är inte alltid 
lätt att ta till sig en verbal beskrivning av 
sådant som egentligen måste ses.

C G Holm

Ingmar Karlsson: De små folkens his-
toria. Minoriteter i Europa. Historiska 
Media.

15 000 talar sorbiska ordentligt. Under 
kommunisttiden skapades sorbiska av 
kommunisterna kontrollerade organisa-
tioner och anordnades stora festivaler. 
Men det var inte fråga om annat än ”tyska 
festivaler i sorbiska nationaldräkter”. Idag 
finns ett antal sorbiska organisationer i 
delstaterna Brandenburg och Sachsen, 
några kommuner är officiellt tvåspråkiga, 
men de blir allt färre. Det är dyrt att till-
handahålla service och dokument på ett 
språk vars talare nästan alla är minst lika 
bra på tyska som sorbiska.

Liver är en annan folkgrupp i Sveriges 
närhet. Liverna talar ett språk som är be-
släktat med estniskan, men de är bosatta 
i Lettland, den del av Lettland som en 
gång tillhörde Sverige under namnet Liv-
land. De har drabbats svårt av ryskt för-
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Den besvärlige Gyllenkrook

Axel Gyllenkrok (1888-1946) var en på 
sin tid omtalad och omskriven officer. 
Han var mycket kompetent inom det han 
sysslade med och känd som en av våra 
stora militära begåvningar. Samtidigt var 
han en beryktad bråkmakare som gjorde 
livet surt för såväl överordnade som un-
derlydande.

Gyllenkroks gärning har på ett över-
skådligt sätt sammanfattats av historiedo-
centen Göran Nilzén i boken Den besvär-
lige Gyllenkrok. Överste Axel Gyllenkrok 
(Carlssons bokförlag). Nilzén konstaterar 
sammanfattningsvis att Gyllenkrok, trots 
sina obestridliga förtjänster, var ”för 
stöddig för sitt eget bästa”.

Axel Gyllenkrok föddes den 9 augusti 
1888 i Karlskrona som son till kommen-
dören Axel Gyllenkrok och dennes maka 
Elin Frick. Ätten har ett ärorikt förflutet. 
Dess mest bemärkte medlem var den 
karolinske krigaren Axel Gyllenkrok 
(1664–1730) som spelade en framträdan-
de roll i Stora nordiska kriget i vilket han 
sårades två gånger1.

Denne Gyllenkrok deltog bland annat 
vid slagen i Riga och Narva samt i kriget 
i Polen. 1706 befordrades han till övers-
telöjtnant och året därpå till en av konung 
Karl XII mycket uppskattad generalkvar-
termästare. Efter nederlaget i Poltava 
1708 följde Gyllenkrok med kungen till 
Bender men blev omsider krigsfånge i 
Moskva. Vid återkomsten till Sverige 
1722 upphöjdes Gyllenkrok till general-
löjtnant och 1727 till friherre och slutade 
sina dagar som landshövding i Göteborgs 
och Bohus län.

Karolinen Gyllenkroks sentida ättling 
Axel avlade mogenhetsexamen 1906 och 
inträdde samma år i krigstjänst. Han vi-
sade sig tidigt vara en duktig idrottsman 
och god skytt. 1908 avlade Gyllenkrok 

officersexamen och utnämndes i slutet av 
samma år till underlöjtnant vid Svea liv-
garde i Stockholm. 

Göran Nilzén kommenterar (sidan 12): 
”Det är väl inte omöjligt att den mera 
sentida Axels val av levnadsbana bör ses 
i ljuset av militära släkttraditioner, som 
för övrigt än i dag upprätthålls.”

Efter flera års tjänstgöring inom armén 
i början av 1920-talet – han var bland 
annat kapten och stabsadjutant vid ge-
neralstaben – övergick Axel Gyllenkrok 
efter flygspanar- och fältflygarutbildning 
till det unga flygvapnet. Han hade insett 
att flyget skulle bli en viktig vapengren i 
framtiden. Gyllenkrok hann även med en 
kortare flygkommendering till England.

1932 utsågs Axel Gyllenkrok, som un-
der flera års tid gjort sig besvärlig och 
riktat skarp och inte alltid så diplomatiskt 
formulerad kritik mot bristfällig mate-

riel – flera dödsolyckor hade förekom-
mit – och undermålig krigsduglighet vid 
flygförbanden, till major vid flygvapnet. 
Senare samma år utnämndes han till chef 
för Tredje flygkåren på Malmslätt.

Den frispråkige och dynamiske Gyl-
lenkrok kunde emellertid inte undgå att 
stöta sig med både överordnat befäl och 
underlydande. Det ledde till att han flera 
gånger under sin karriär ställdes inför 
krigsrätt. 

Nilzén framhåller (sidan 73): ”Gyllen-
kroks sätt och intriganta väsen medförde 
naturligtvis att han fick många fiender, 
och 1934 lämnade han flyget för armén, 
troligen mot sin vilja. De bakomliggande 
orsakerna är inte helt klarlagda, men man 
kan förstå att flygledningen ville ha ho-
nom på armlängds avstånd.”

Efter att ha återvänt till armén 1934 
blev Gyllenkrok major vid Livregemen-
tets grenadjärer, varefter han 1934–35 
fann sig kommenderad till ett grenadjär-
regemente i Rom i Mussolinis fascistiska 
Italien. Regementschefen, Giuno Rug-
giero, var en av de relativt få officerare 
som Gyllenkrok kom väl överens med 
och svensken ansåg sig ha lärt sig oerhört 
mycket under dennes befäl.

I ett brev från Italien redogör Gyllen-
krok för vilka egenskaper han menar att 
den ideala krigsmakten bör ha (sidan 87): 
”1. Tysk eller engelsk drill på grundval av 
Lings gymnastik. 2. Fransk obundenhet i 
tillämpningen (ej i formen). 3. Italiensk 
trevnad och glädje i tjänsten. 4. Finsk 
seghet och envishet i genomförandet. 5. 
Tysk grundlighet. 6. Svensk organisation 
och planläggning.”

En bidragande orsak till att Axel Gyl-
lenkrok fann sig hemma i Italien var hans 
skepsis gentemot den västerländska de-
mokratin, ”anarko-liberalism” som han 
kallade det svenska samhällssystemet. 
Det var också i Italien han första gången 1 http://historiesajten.se/visainfo.asp?id=117
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...för tjugofem år sedan

Kenth Olsson kunde presentera bo-
ken Affärernas Sverige, som hand-
lade om den stora raden skandaler 
som briserat i efterkrigstidens Sve-
rige. En hel del nya ”smaskiga” de-
taljer avslöjades rörande en del av 
skandalerna. I boken kunde man 
läsa hur storspionen Stig Bergling 
lyckades smuggla ut ett brev ur 
fängelset till sina ryska uppdrags-
givare. Hur Carl Bildt i ett hemligt 
förhör med JK uppgett att Pierre 
Schori var en av de drivande kraf-
terna bakom socialdemokraternas 
åsiktsregistrering i Göteborg. Hur 
KGB avslöjade svenska spioner 
och skickade dem till sibiriska ar-
betsläger, det ingående svensk-
amerikanska underrättelsesamar-
betet med mera.  

En pikant historia som fanns med 
i Kenth Olssons Contra-bok var 
hur den socialdemokratiska soci-
alministern Gustav Möller smugg-
lade in vin till sin hustru Else Kleen 
som satt på Långholmen. Möller 
tog spårvagnen från kanslihuset till 
fängelset varje dag efter jobbet.
Vi berättade i Contra om hur Vio-
leta Chamorro, som valts till Nica-
raguas president med stor margi-
nal, misslyckats med att ta kontroll 
över landet, som fortfarande till 
stor del kontrollerades av den förre 
diktatorn Daniel Ortegas parti.
En artikel analyserade fenomenet 
populism. Ett nedlåtande uttryck 
som bara används om politiska 
motståndare, aldrig av de som 
beskylls för populism själva. Det 

grundläggande motivet för att en-
gagera sig politiskt är missnöje – 
skulle man inte därför kunna säga 
att alla partier är populistiska?
En artikel behandlade objektivis-
men och Ayn Rand. Det var en kri-
tisk betraktelse med konservativa 
utgångspunkter, som i kommande 
nummer av Contra föranledde re-
pliker och debatt.
I serien om republikerna i det ti-
digare Sovjet hade turen den här 
gången kommit till Georgien. Det 
enda land som jämte de tre bal-
tiska staterna aldrig begärde sitt 
utträdde ur Sovjetunionen. Istället 
såg man förändringarna som att 
den tidigare olagliga ockupationen 
av Georgien upphört.

genom ambassadbjudningar 
kom i kontakt med diplomater 
och militärer från Sovjetunio-
nen. 

1937 erhöll Gyllenkrok 
tjänstledighet från sin be-
fattning med graden överste-
löjtnant vid Livregementets 
grenadjärer i Örebro, för att 
genomföra en månads privat 
studiebesök i Sovjetunionen 
på inbjudan av vännen och för-
re sovjetiske militärattachén i 
Rom, Vasilij Lunev. 

Att den svenske militären 
fann sig väl tillrätta i Stalins 
rike framgår av den bok han 
gav ut 1945, Utan uppdrag i 
Moskva, där Gyllenkrok bland 
annat uttrycker betydande 
beundran för den sovjetiska 
krigsmakten med dess ordning 
och disciplin och även för det 
sovjetiska samhället i stort. 
Det kan tas för givet att den 
tydligen rätt naive Gyllenkrok 
fördes bakom ljuset av den 
sovjetiska propagandan, även 
om han själv inte insåg detta.

”Det sticker emellertid i ögo-
nen att Gyllenkrok går långt i 
sitt försvar för Sovjet”, konsta-
terar Göran Nilzén (sidan 116), 
”som han ansåg vara utsatt för 
förtal i stora delar av västvärl-
den och att landets styrka gravt 

underskattades.”
1937–38 fungerade Axel 

Gyllenkrok som chef för Hal-
lands regemente i Halmstad. 
Att han uppbar denna tjänst i 
endast ett drygt halvår berodde 
på att han anmäldes för trakas-
serier mot enskilda officerare 
och därför avpolletterades som 
chef samt suspenderades från 
armén och fördes över på re-
servstat.

Axel Gyllenkrok var på 
många sätt en typisk militär. 
Han spottade inte i glaset och 
hans språk var minst sagt mus-
tigt. Han var uppenbart kom-
petent och framåtsyftande i 
mycket av det han gjorde och 
var icke minst en framstående 
militär skribent och debattör. 
Bland annat anlitades han ofta 
för att författa militära regle-
menten och instruktioner. Han 
kan tvivelsutan kritiseras för 
en hel del saker men ändå he-
dras mer ändå!

”Den besvärlige Gyllen-
krok” avled två dagar före sin 
58-årsdag den 7 augusti 1946.

Tommy Hansson

Göran Nilzén: Den besvärlige 
Gyllenkrok. Överste Axel Gyl-
lenkrok. Carlssons bokförlag 
2017. 194 sidor.

Nabeel Qureshi var en ung 
amerikanska muslim som kon-
verterade till kristendomen. 
Han avled i slutet av förra året, 
bara 34 år gammal. Han hade 
sina rötter i Pakistan.

Han har skrivit tre böcker, 
som alla översatts till svenska 
och väckt stor uppmärksamhet. 
Boken Jihad – brännande frå-
gor och svar är inte som man 
kan tro en bok som fördjupar 
sig i jihad. Den ger istället en 
lättöverskådlig presentation av 
islam, där jihad bara är en av 
många frågor som tas upp till 
behandling.

Qureshi växte upp i en 
mycket tolerant amerikansk 
miljö. Och han fick lära sig att 
det var varje muslims plikt att 
tjäna sitt land – USA i hans fall. 
Det var först sedan han börjat 
studera islam grundligare som 
han insåg att riktig islam inte 
alls var den toleranta och fred-
liga religion som han fått med 
sig från sitt barndomshem. För 
Qureshi blev resultatet att han 
konverterade till kristendo-
men.

Det verkar framförallt vara 
synen på våld som påverkade 
Qureshi. När George W. Bush 

efter attentaten den 11 septem-
ber 2001 tillkännagav att islam 
var en fredens religion var det 
i grunden fel. Det var först på 
1930-talet som ett sådant på-
stående dök upp, under islams 
första 600 år var det ingen 
som ens hade en sådan tanke. 
Muhammed själv utlovade 
fred för den som underkastade 
sig religionen (islam betyder 
underkastelse), men bara för 
denne. Islam är majoritetsre-
ligion bara i områden som er-
övrats med våld. Och i så väl 
Koranen som haditherna (be-
rättelser om Muhammed som 
anses tillhöra den islamska 
religionens grunder) har våldet 
en  stor betydelse. Själva trons 
grunder består av våld. Och 
Muhammed själv deltog i 86 
fältslag. Han började sin bana 
som köpman, men fortsatte 
med att råna karavaner.

Jihad beskrivs ibland som 
en fredlig strävan av mer 
andligt slag, men i praktiken 
handlar det om att främja is-
lam med våld.        C G Holm

Nabeel Qureshi: Jihad – brä-
nannde frågor och svar. Cre-
doakademin. 

Jihad


